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N. CHRUŠČEVO ANTISEMITIZMAS
“Pas jus per daug ‘Abramovičių’,” prikišo 

Lenkijos komunistams Kremliaus sekretorius
NEW YORKAS. — Nikita Chruščev, komunistų partijos sek

retorius, ir kiti naujieji Kremliaus valdytojai savo gudresne takti
ka moka nuslėpti prieš nežinėlius tikruosius Sovietų kėslus. Tą 
patį galima pasakyti ir apie antisemitizmą anapus Geležinės už
dangos.

NILO UŽTVANKĄ STATYTI BEGALI 
PADĖTI TIKTAI SOVIETŲ SĄJUNGA 
Valstybės departamentas sugriežtino politiką

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius Dulles 
pareiškė Egipto ambasadoriui Ahmed Hussein, kad per pasta
ruosius 7 mėnesius taip dalykai pasikeitė, jog JAV atšaukia savo 
pažadą paskolinti Nilo užtvankos statybai $56 milijonus.

Chruoščev ir Co. tam tikromis 
progomis yra aiškinę, kad vie
nur kitur pas juos pasireiškia^ Į 
antisemitizmas yra. “kapitalisti
nių laikų likučiai”. Bet tas fak
tas, kad Chruščevas, kaltinda
mas Staliną partijos suvažiavi
me už šimtus tūkstančių nekal
tų žmonių išžudymą, nė žodžiu 
nepasisakė prieš žydų bendruo
menės vadų, net buvusių gerų 
komunistų, sunaikinimą ir jų 
kultūros sužlugdymą.

Tories kurį laiką New York 
Times vyr. korespondentas Euro
poj C. L. Sulzberger (leidėjo sū
nus) pateikė daugiau medžiagos, 
turinčios parodyti, kad Chrušče
vas ir jo bendradarbiai yra to
kie pat antisemitai, kaip ir jų 
mokytojas Stalinas. Norint at
kreipti į tuos iškeltus faktus dar 
didesnį dėmesį, “International 
Latex Corp.” Sulzbergerio 
straipsnį perspausdino tame pa
čiame dienrašty kaip skelbimą.
Chruščevo antisemitizmas 
anksčiau

. i f
Kai Nikita Chruščev buvo po 

karo Ukrainos ministerių tary
bos pirmininku, rašo C. L. Sulz
berger, jis uždraudė priimti žy
dus į svarbias vietines tarny
bas. Jis buvo pirmas Ukrainos 
premjeras, kuris uždarė žydų 
teatrus, mokyklas ir knygų, laik
raščių leidyklas.- Jis uždraudė 
vaidinti ir rašyti žydų kalba ir 
•taip toleravo pogromus Kieve, 
kad Stalinas buvo priverstas pa
siųsti ten Malenkovą, savo sek
retorių, ištirti dalyką.
Nikitos antisemitizmas dabar

Patys didžiausi antisemitizmo 
kurstytojai komunistų partijos 
prezidiume yra kaip tik Chruš
čevas ir Suslovas, rašo toliau N. 
Y. T. korespondentas.

Kovo mėnesį, kai Sovietų va
dai atvažiavo į Varšuvą dalyvau
ti Lenkijos komunistų partijos 
sekretorius Bieruto laidotuvėse, 
Chruščevas keletą progų patvir
tino savo nusistatymą prieš žy
dus. Buvo nugirsta, kaip jis pa
sakė : “Antros rūšies “Kowalski” 
yra daug naudingesnis, negu pir
mos rūšies “Rozenblumas”. Len
kijos komunistų partijbs centro 
komiteto susirinkime Chrušče
vas pastebėjo: “Čia pas jus per 
daug Abramovičių”.
Rokossovškio antisemitiškumas

I
To paties laikraščio tvirtini

mu, Sovietų maršalas Rokos
sovsky, kuris valdo Lenkijos ar
miją, yra seniai įgijęs antisemi
to vardą. Jis esąs atsakingas už 
kelių šimtų žydų karininkų paša
linimą iš Lenkijos kariuomenės.

Į Bieruto vietą paskirtas nau
jasis partijos sekretorius Ochab 
taipgi negali būti kitos nuomo
nės, negu jo ponas, kuris jį pa
skyrė — Chruščevas. Tuoj po 
paskyrimo Ochab pavarė iš par
tijos vadovybes Jakub Berman, 
žydą, laikytą dideliu komunizmo 
teoretiku.
Kurstytojai iš viršaus

žydai, pabėgę iš komunistinės 
Lenkijos, pasakojo koresponden
tui: “Lenkų masėse visad buvo 
matomas antisemitizmas. Dabar

jis ateina iš viršaus. Tai yra at
garsiai, kas dedasi Sovietų Są
jungoj. Yra sakoma, kad Chruš
čevas dar daugiau yra nusista
tęs prieš žydus, negu kad buvo 
Stalinas. Ukrainoj antisemitiz
mas visą laiką didėja”.
Kieve užmušė penkis žydus

Bolševikų valdžioj pasitaiko 
tokių pat pogromų, kaip ir carų 
laikais. Korespondentas tvirtina, 
kad gegužės mėnesį Kieve, Uk
rainoj, per pogromą buvo už
mušti 5 žydai.

Kiek vėliau Lodzėj, Lenkijoj, 
išdaužė sinagogą. Beje, lenkų ko
munistų spaudoj gana plačiai 
rašoma, prieš antisemitinius 
veiksmus. Korespondentas pri
leidžia, kad tai gali būti kitaip 
galvojančių komunistų netiesio
giniai puolimai prieš naująjį 
partijos sekretorių Ochab.

Naujas anglų ambasadorius
LONDONAS. — Nauju anglų 

ambasadorium į Washingtoną 
paskirtas sir Harold Caccia, bu
vęs ligi šiol užsienio reikalų vice- 
minister io pavaduotoju. Sir Ro
ger Makins, dabartinis ambasa
dorius, paskirtas nuolatiniu sek
retorium į Finansų ministeriją.
JAV lėktuvai nebuvę Pabaltijy

MASKVA. — Amb. Bohlen 
įteikė Sovietų užsienio reikalų 
ministerijai valstybės departa
mento atsakymą į protesto notą 
dėi Amerikos karo lėktuvų įskri- 
dimo į Pabaltijį ir kitas Sovietų 
valdomas sritis, liepos 4, 5, ir 9 
d. Amerikos lėktuvai, skridę iš 
savo bazių Vakarų Europoj, ne
galėjo tiek toli nuklysti, pasaky
ta valstybės departamento raš
te.
SSSR duos Izraeliui naftos

JERUZALĖ. — Arabų valsty
bėms boikotuojant, Sovietai pa
sižadėjo parduoti Izraeliui dide
lius kiekius įvairių alyvos pro
duktų. Nasser, Egipto preziden
tui, tai buvo didelis smūgis. 
Arabų šalys mato, kad Sovietai 
ne visus jo norus pildo.
Paminėjo Hitlerio aukas

BERLYNAS. — Liepos 20 d. 
suėjo 12 metų nuo vokiečių ka
rininkų ir politikų sąmokslo nu
žudyti Hitlerį ir tuo pribaigti 
gėdingąjį vokiečių istorijos lai
kotarpį. Atentatas nepavyko. 
Ten, kur atentatininkai buvo 
šaudomi, kariami arba net už
mušami, Ploetzensee kalėjime, 
penktadienį buvo surengtos pa
minėjimo iškilmės. Dalyvavo ir 
fed. Vokietijos parlamento pir
mininkas Gerstenmaier.
Peronas Nikaraguoj

MANAGUA, Nikaragva. — 
Nuverstasis Argentinos diktato
rius Peronas, gyvenąs kaip poli
tinis pabėgėlis Panamoj, atskri
do į šį Nikaraguos miestą. Tai 
buvo dieną prieš tai, kai Argen
tinos revoliucinės valdžios prezi
dentas gen. Aramburu atvyko į 
Amerikos respublikų konferenci
ją Panamos mieste.

IŠ VISO PASAULIO

FEDERALINĖS VOKIETIJOS SENATAS 
PRIĖMĖ KARO PRIEVOLĖS ĮSTATYMĄ

Dabar vyriausybe galės šaukti i kariuomenę 
vyrus nuo 18 iki 45 metų (karo laiku iki 60)

BONA, Vokietija. — Federalinės Vokietijos senatas (bundes
ratas) 21 balsu prieš 17 patvirtino žemesniųjų rūmų (bundesta- 
go) jau anksčiau priimtą karinės prievolės įstatymą.

Įstatymo priėmimas reiškia 
ne tik Adenauerio vyriausybės, 
bet ir visų Nato sąjungininkų 
laimėjimą. Tik šį Įstatymą pri
ėmus Vokietija gali pradėti or
ganizuoti naują kariuomenę iš 
500,000 vyrų, kurie bus pavesti 
bendrai Nato komandai.

Anksčiau buvo išleistas įsta
tymas ir sutvarkyta, tarnybos 
tvarka tik savanoriams. Jie jau 
sudaro būsimos kariuomenės 
užuomazgą, patį branduolį, nes 
jie turi gerus, iš II pasaulinio 
karo patyrusius instruktorius ir 
dar gauna atominio amžiaus rei
kalingų žinių iš Amerikos kari
ninkų.

Bet be šio įstatymo, be kari
nės prievolės įvedimo, Vokietija 
niekad nebūtų galėjusi vien tik 
iš savanorių sudaryti 12 divizi
jų, kaip kad buvo numatyta. Įs
tatymui labai priešinosi galinga 
socialdemokratų opozicija, pa
laikoma ir kitų grupių.

Nors šiuo įstatymu vyriausy
bė gali mobilizuoti į kariuomenę 
nę visus sveikus vyrus nuo 18 
iki 45 metų, bet praktikoj bus 
šaukiami karinei prievolei jau
nuoliai, suėjus jiems 19 metų. 
Nebus reikalo šaukti ir vyres
nio amžiaus. Įstatymas taikos 
metu leidžia šaukti karinei prie
volei vyrus iki 45 metų, o karui 
kilus, iki 60 metų.

Sovietai pagrobė 
pabėgėlių veikėją

’ NEW YORKAS.—Privati an
tikomunistinė organizacija, In
ternational Research on Com
munist Techniques, pranešė, kad 
pabėgęs raudonosios armijos ka
rininkas bus buvęs pagrobtas ir 
išgabentas į Sovietų Sąjungą.

Jis yra Boris Olšansky. 1952’ 
metais jis liudijo kongreso spe
cialiame komitete Katyno sker
dynėmis tirti. Olšansky suteikė 
komitetui papildomos medžiagos, 
kad Katyno miške 4,000 lenkų 
karininkų išskerdė ne vokiečiai, 
kaip kad meluoja Sovietų val
džia, bet jų policija.

Olšansky dingo pakeliui iš 
Amerikos į Vokietiją. Jis važia
vo į Frankfurtą dirbti rusų anti- 
komunistų dienrašty “Possev”.

Šiomis dienomis jo žmona, gy
venanti New Yorke, gavo iš vy
ro laišką, įmestą Maskvos pašte..

i Vėliausios Žinios
— Priešlėktuvinės apsaugos 

bandymuose penktadienį dalyva
vo ir prezidentas su visa vyriau
sybe. Ji išsikėlė 100 mylių už 
Washingtono, į “bėdos būstinę”, 
iš kur davinėjo įsakymus, kaip 
kad davinėtu, jei Washingtonas 
būtu subombarduotas.

— Sangamon apskrities pro
kuroras Coutrakon, ištardęs bu
vusį auditorių Hodge, pareiškė, 
kad susektieji išeikvojimai yra 
tik dalis Hodges nusikaltimų.

— Sen. Smith (resp., N. J.) 
stengiasi atkalbėti bent savo 
partijos senatorius (Knowland 
ir kitus), kad jie nesipriešintų 
Eisenhowerio nusistatymui ir to
liau remti ginklais Jugoslaviją, 
kadangi tuo būtų parodytas ne
pasitikėjimas savo šalies prezi
dentu.

— JAV, Anglijos atsisakymas 
finansuoti Egipto užtvanką yra 
skaudus smūgis prez. Nasser 
prestižui, pripažįsta ir arabų ša
lių diplomatai. Jam galiausiai ne
tiesioginiai pasakyta: “Jei nori 
derėtis ir draugauti su komu
nistais, prašome, eik ir derėkis”.

— Plieno streiko derybos tarp 
kompanijų ir unijos neduoda jo
kių vaisių ir šis dalykas kelia 
susirūpinimą fed. vyriausybei. 
Prez. Eisenhow^eris šį reikalą 
aptarė su savo patarėjais ir yra 
numatęs artimiausioj ateityje 
griebtis Hartley-Taft įstatymo 
ir įsakyti darbininkams grįžti į 
darbą.

— Buvęs marinų viršila Ed
ward Huff iš Čikagos liudijo 
marinų teisme Parris Island, S. 
C., kad tokie drausmės po ba
las žygiai nakties metu, kokiu 
kaltinamas puskarininkis Mc
Keon, buvo įprastinis dalykas 
marinuose. Kitas liudininkas 
tvirtino, kad McKeon prieš iš
vedant drausmės žygiui savo bū
rį, tikrai gėrė degtinę. Iš žygio 
negrįžo 6 naujokai.

— Valstybės gynėjas Gut- 
knecht grįžo iš Europos, kur jis 
atostogavo 3 savaites. Jis tuoj 
įsitraukė į auditoriaus Hodge 
skandalo tyrinėjimus.

— Eisenhowerio vyriausybė 
baigė šius biudžetinius metus 
(1955 m. birželio 30 d. —1956 
m. liepos 1 d.) pirmą kartą su 
perteklių, $1.7 bil. sumai.

Į Iš CHICAGOS ~

Mirė Steponas
Vazbys

Ketvirtadienį, liepos mėn. 19 
d., 7:30 vai. vakaro mirė žymus 
Nepriklausomos Lietuvos teisi
ninkas ir lietuvių kultūrininkas 
Steponas Vazbys.

Jis gimė 1893 m. Petrapilyje. 
Ten jis baigė Kotrynos gimna
ziją ir Petrapilio universiteto 
teisių fakultetą. Po karo, grįžęs 
į Lietuvą, pradžioje dirbo Kre
tingoje tardytojų, o vėliau Kau
ne, Apygardos teismo teisėju.

Laisvalaikiais mėgo rašinėti ar 
versti iš rusų kalbos. Dar Lietu
voje išleido eilėraščių rinkinėlį 
“Rugienos”. Naujieniečiai Ste
poną Vazbį geriausiai atsimins iš 
jo išverstų ir “Naujienų” lite
ratūriniame priede spausdintų 
rusų poeto Puškino veikalų “Bo
risas Godunovas” ir “Eugenijus 
Onieginas”.

Velionis pašarvotas Stepono 
Lackavičiaus koplyčioje, 2124 
W. 69th St. Pirmadienį, 8:30 v. 
ryto Gimimo Panelės šv. para
pijos bažnyčioje bus laikomos ge
dulingos pamaldos, po kurių jis 
bus nulydėtas į amžino poilsio 
vietą — Šv. Kazimiero kapines, 
kur prieš keletą mėnesių buvo 
palaidota jo žmona.

5 žmonės išsigelbėjo 
nuo elektros laidu

Ketvirtadienį, užėjus audrai 
su perkūnija, aukšto įtempimo 
elektros viela nukrito ant auto
mobilio Irwing Park rd., Schel
ler parke.

Automobily buvo 5 žmonės. 
Srovė įelektrino automobili ir jį 
padegė. Automobilis buvo su nu
dengiamu stogu. Jo savininkui 
W. Carnahan, 23 m., iš Wau- 
cunda, Lake apskr., po 15 minu
čių triūso pasisekė nuleisti sto
gą. Visi penki žmonės po,to iš
šoko iš automobilio, jo nepalies
dami, ir išvengė mirties.

Miesto šiaurės vakarų daly ir 
aplinkinėse vietose krito ir stam
bi kruša. Ji išmušė keletą tūks
tančių namų langų. Daržininkų 
šiltnamiai priemiesty liko sky
lėti, kaip rėčiai. Keliose vietose 
įtrenkė perkūnas, bet žmonių au
kų išvengta, (v)

Auditorius dirbęs 
su gengsteriais

Nemaža laikraščių tvirtina, 
kad buvęs valstybės auditorius 
Orville Hodge, šiomis dienomis 
gubernatorius pavarytas už iš
eikvojimą $100,000, turėjo arti
mų ryšių su pietų Illinois padug
nių gaivalais ir Su East St. Louis 

gengsterių vadu Frank Wort
man.

Apie trejetą metų Hodge dir
bęs išvien su Wortman. Padug
nių gauja norėjusi pravesti 
Hodge kandidatu į gubernato
rius ir, gal būt, davė tam dide
les sumas pinigų. Vėliau gengs- 
teriai galėjo pareikalauti pini
gus grąžinti. Jų neturint, Hodge 
ėmė tuštinti valstybės kasą.

Taip aiškina kai kurie laikraš
čiai motyvus, kurie pastūmėjo 
auditorių prie nusikaltimo. Tik
roji tiesa turės paaiškėti teis
me. (v).

Neutralistų blokas 
prašo Alžerijai 

nepriklausomybės
Tito, Nehru, Nasser reikalauja 
uždrausti atominius ginklus

BRIONI, Jugoslavija. — Po 
dviejų dienų konferavimo, Jugo
slavijos ir Egipto prezidentai Ti
to, Nasser ir Indijos ministeris 
pirmininkas Nehru paskelbė šių 
neutraliu šalin bloko bendruo
sius principus.

Po ilgo redagavimo ir perre- 
dagavimo buvo išleistas jų ko
munikatas, kuriame pasisakyta: 
suteikti nepriklausomybę Alže
rijai, uždrausti atominės medžią- 
gos naudojimą ginklams gamin
ti, uždrausti atominių ir vande
nilio bombų bandymus, eiti 
Jungt. Tautų rėmuose prie nu
siginklavimo ir sukurti tarptau
tinę nusiginklavimo priežiūrą.

Į Brioni buvo atvykusi ir 4 
narių Alžerijos sukilėlių dele
gacija. Ji Įteikė per žemesniuo
sius valdininkus savo memoran
dumą apie laikinos vyriausybės 
sudarymą Alžerijoj ir derybas 
su Prancūzija. Bet pačių didžių
jų vadų nematė.

Nehru išskrido tuo pačiu lėk
tuvu su Nasser į Kairą. Iš ten 
jis vyks namo.

Komunistai laiko M. 
M. drąsia moterim
BERLYNAS. — Rytų Vokieti

jos komjaunimo laikraštis išgy
rė Amerikos filmų aktorę Mari
lyn Monroe už jos drąsą, kad ji 
nepabijojo tekėti už rašytojo 
Arthur Miller, nežiūrint kongre
so priešamerikinės veiklos komi
teto užvesto tyrinėjimo apie šio 
dramaturgo komunistinę veiklą 
karo metais.

Jiedu slapta susituokė vienoj 
Long Island, N. Y., sinagogoj ir 
išvažiavo į Angliją. Ten Miller 
tariasi su teatrais apie jo nau
jos pjesės pastatymą, o Marilyn 
vaidins miegančią gražuolę nau
jame Sir Oliver filme.

Valstybės departamentas iš
davė Milleriui pasą tik 6 mėne
siams.

— Pulk. W. Reynold Carr, bu
vęs karo metu gen. Eisenhowe
rio štabe, pasiuntė prezidentui 
telegramą, prašymas sulaikyti 
Amerikos sprausminių lėktuvų 
Siuntimą abejotinos vertės “są
jungininkui” Jugoslavijai.

Po šio Dulles neigiamo atsaky
mo tuoj pranešė ir Anglija, kad 
ir ji nebeduos Egiptui žadėtų 
$14 milijonų.

Kartu atpuolė ir viltis gauti 
$200 mil. ir iš pasaulinio-banko, 
nors jis iš principo ir buvo da
vęs sutikimą. Prieš porą dienų 
grįžęs iš Kairo Egipto ambasa
dorius Hussein pranešė, kad jo 
vyriausybė apsigalvojo ir nutarė 
skolinti lėšas užtvankai ne iš So
vietų, bet iš. Vakarų.
Diplomatinis paaiškinimas

Atsisakymą suteikti žadėtas 
paskolas Amerikos ir Anglijos 
vyriausybės pagrindė tokiais aiš
kinimais, jog suabejoja, ar Egip
tas turės pakankamai papildo
mų lėšų užtvankos statybai ir 
ar jis galės ištesėti paskolos są
lygas — sumokėti palūkanas ir 
pamažu grąžinti skolintąją su
ma.

!

Nes Egipto kasa yra apytuš
tė. O jos medvilnės derlius, pa
grindinė eksporto prekė, yra jau 
ilgiems metams užstatyta už 
gautus ginklus Čekoslovakijai 
(už $200 mil.).

Priminta ir tai, kad Egiptas 
pirma turėjo susitarti su kai
myninėmis šalimis, per kurias 
teka Nilas, kaip Sudanas. JAV 
yra linkusios finansuoti mažes
nes užtvankas, po tokio susitari
mo. Bet egiptiečiai galvoja tik 
apie Aswan milžiniškąjį projek
tą, turintį simbolizuoti atgims
tančią Egipto galią.
Tikrosios atsisakymo priežastys

Nėra paslaptis, kad tikro
sios atsisakymo priežastys yra 
politinės. Egiptas pasidarė viso 
arabų pasaulio propagandos 
prieš Ameriką, Angliją ir Pran
cūziją centru. Egiptas sukėlė Vi
duriniuose Rytuose karo pavojų, 
pradėdamas gabenti iš Čekoslo
vakijos ir Sovietų Sąjungos gin
klus, nepaisydamas sunkios sa
vo ūkinės padėties.

Abdel Nasser, šalies diktato
rius, pripažino komunistinės Ki
nijos valdžią Peipinge, nežiūrint 
prez. Eisenhowerio įspėjimo. Jis 
atsikvietė Sovietu užsienio rei
kalų ministerį šepilovą parodyti, 
kaip jis brangina draugystę su 
Sovietais, ir pasižactėjo atvažiuo
ti į Maskvą, pademonstruoti dar 
kartą, į kurią pusę jis yra palin
kęs.
Didysis užtvankos projektas

Dabar Egiptui liko tik Sovietų 
Sąjunga, kuri gali padėti įgy
vendinti didįjį statybos projek
tą.

Aswan užtvanka, prie Nilo 
upės kainuotų $1.3 bil. Ji galėtų 
drėkinti 2 mil. akrų dykumos ir 
žymiai pakeltų elektros ūkį. Sta
tyba užtruktų mažiausia 12 me
tų.

Pats Egiptas tikėjosi surasti 
užtvankos statybai $900 mil., o 
$400 mil. norėjo gauti iš užsie
nio. Pagal pirmykščius planus, 
pasaulinis bankas būtų davęs 
$200 mik, JAV ir Anglija $70 
mil. ir $130 mil. tikėtasi gauti iš 
kitų šalių, kaip Pransūzijos, 
Šveicarijoš, Vokietijos ir Belgi
jos.



IR ROBOTAI 
ĮVEIKIAMI 

L. u, ——

Rusija-Danija 5:2 (1:1)

Prisimename neseniai įvyku
sią Danijos futbolo rinktinės 
viešnage Rusijoje. Tada jiems 
rusai atskaitė: 5:1, šį kartą 
Kopenhagoje danai taip pat tu
rėjo suspausti svečiams 2:5. Re
zultatai labai įtikinantys, tačiau 
žaidimo eiga ir pats žaidimas 
ne taip aiškiai byloja. Jeigu 
Maskvoje rusai buvo viešpačiai, 
tai Kopenhagoje pasitvirtino 
vakariečių žurnalistų nuomonė, 
kad ir robotai yra nugalimi. Prie 
milžiniško rusų kondicinio pa
siruošimo, prie tiesiog ma'šina- 
liškai išlavinto tempo, pasirodo, 
dar reikalinga ir nervai, ir žai- 
diko atitinkamas psichikos sto
vis ir dvasinis ryšis su kitais 
komandos bendrininkais. Da
nams vedant 1:0 savo nauaai 
ir turint 3 “mirtinas” progas 
rezultatą pakelti, rusai neparo
dė nieko gero. Tik rezultatą 
išlyginus rusuose atgimė pasi
tikėjimas savimi ir jie pasirodė 
tikrai sunkieji robotai. Sava j a 
sparta, nenuilstamumu jie su
gniuždė danus, tačiau žiūrovai 
įsitikino, kad ir jie yra šios že
mės žaidikai. Vokiečiai, kurie 
laukia rusų Vokietijoje tarpvals
tybiniam revanšui rugsėjo 15 d., 
rašo, kad vokiečiai norėdami 
laimėti rungtynes turi būti pa
siruošę be pertraukos bėgimui 
90 minučių ir pasitaikius pro
gai — būti padėtyje.

Švedija-Vokieti ja 2:2 (2:0)

Jau antri metai vokiečiai per
gyvena futbolo krizę. Ješkomi 
būdai jai pašalinti. Yra ban
domos įvairios sudėčių rinkti
nės. šį kartą prieš švedus iš
statyta rinktinė susidėjusi iš 
jaunųjų žaidėjų, savo pasirody
mu patenkino visus. Nors pir
mąjį puslaiki ir pralaimėjo, ta
čiau antrame įrodė savo prana
šumą pasiekdami lygiąsias. Pa
žymėtina, jog garsusis Fritz 
Walter šį kartą sėdėjo atsargi
niu suole. Vokiečiu treneris. 
Ilerbergeris po rungtynių išsi
reiškė, kad stovima geram ke
lyje.

Rekordais dar vis lyja

Pastarasis laikas pasižymėjo 
1. atletikoje rekordais. Pa v. bu
vo atsiekti penki pasaulio re
kordai ir trys Europos. Vokie
tijoje, kuri pasižymi 1. atletiko
je didele veikla, buvo atsiekti 
net 8 Vokietijos rekordai.

Pasaulio rekordai —; Los An
geles — 4G0 m. 21 metų negras 
Lou .Jones sukorė per 45,2 sek. 
400 m. kiūtini — 22 metų stu
dentas Glen Davis per 49,5 sek. 
šuolis Į aukštį — 18-metis neg
ras būdamas 1,83 m. ūgio, — 
peršoko 2,14 mtr. 100 <netr. — 
Thane Baker “praskrido” per 
10,2 sek. Yieties metime lenkas 
Janusz Sielio, po 8 dienas išsilai
kiusio suomio Soini Nikkinnens, 
pagerina rekordą iki 83,66 mtr.

Europos rekordai — Rutulio 
stūmime — Jirij Skobia (Če
koslovakija) — 17,59 mtr. 100 
mtr. bėgime moterims — vokie
tė Giselia Kohler — 11,5 sek.

Siuntiniai j Lietuvą

EUROPOS MOTERŲ
KREPŠINIO PIRMENYBĖS

šių metų Europos moterų 
krepšinio pirmenybėse Pragoję 
dalyvavo net 16 dalyvių. Kas
dien rungtynes stebėjo virš 10.- 
000 žiūrovų — tai rekordinis 
skaičius moterims.

Meisteriu vėl tapo Rusija, ku
riai nei viena komanda nepajė
gė s ipriau pasipriešinti. Daug 
vilčių turėjo Čekoslovakija, ir 
jos rinktinė greičiausiai buvo 
vienintelė pajėgi duoti bent ge
rą kovą rusėms. Deja, dėl jos 
trenerio taktiškos klaidos ir per 
didelio pasitikėjimo jai visiškai 
neteko savo jėgų išbandyti prieš 
Rusiją. Mat, pusfinalio rung
tynėse prieš Vengriją čekų tre
neris, tikras lengva pergale ir 
norėdamas pataupyti savo ge
rųjų žaidėjų jėgas, pradeda 
rungtynes su antru penketu. Ko
va buvo apyilgė, tačiau antrojo 
kėlinio vidury vengrės laimės 
lydimos, atsiplėšia ir 5 min. 
prieš galą vedė 6 taškų skir
tumu. Treneris greit nuleido 
į aikštę visas savo žvaigždes, 
kurios su teisėjo švilpimu dar 
spėjo pasekmę išlyginti. Deja, 
pratęsime nervai nebeišlaikė ir 
vengrės pajėgė laimėti 50:49. 
Finale jos pralaimėjo rusėms 
tik 49:41, tačiau tikrumoj rusės 
buvo žymiai pranašesnės. Dėl 
trečios vietos Čekoslovakija

Dr. Lloyd Morey, buvęs Illinois 
Universiteto prezidentas, dabar pa
skirtas naujuoju Illinois valstybės 
auditorium.

lengvai įveikė Bulgariją 91:60. 
Štai galutinė klasifikacija: 1. 
Rusija, 2: Vengrija, 3. Čekoslo
vakija, 4. Bulgarija, 5. Lenkija, 
6. Italija, 7. Prancūzija, 8. Aust
rija, 9. Jugoslavija, 10. Rumu
nija, 11. Suomija, 12 Olandija, 
13. Danija, 14. Šveicarija, 15. Vo
kietija ir 16. t kotija.

Matome, kaip Rytų Europos 
valstybės dominuoja Vakarus, 
kurių stipriausios Italija ir Pran
cūzija užėmė vos 6 ir 7 vietas.

— berankiai, uokoj ai liet u via 
Karo invalidai tremtyje lauku 
iav<> pairaUms Aunun jiems’

^Nemokamas klausos patikrinimas įrodys
JUMS naujojo girdėjimo aparato

Acousticon tinkamumą. Acousticon už 
žemiausią pasauly kainą iga- 
lins Jus girdėti geriau, negu 
bet kurios kitos gamybos aparatas,, 
nežiūrint kokia nebūtų jo kaina.

Tas puikus, pilno pajėgumo, trijų 
perjungimų girdėjimo aparatas, su
konstruotas remiantis mokslu, page
rins Jūsų klausą už negirdėto žemu- 
mo kainą!

Nerizikuokite galvos skausmais, baimės pajutimu, nerviniu nuovargiu, 
pasireiškiančiu stiprinant garsus mokslininkų nepatikrintais aparatais. 
Taip pat Jūsų klausa yra perdaug brangus dalykas, kad galima būtų 
elgtis su ja lengvapėdiškai, perkant krautuvėje neišbandytus girdėjimo 
aparatus. Moksliškai patikrinsiu Jūsų klausą tikslu nustatyti, kokio 
pagerinimo Jums reikia.

Perskaitę šią žinią, nedelskite, ateikite pas mane, atsiminkite, kad 
tai specialus pasiūlymas.

Kai pamatysite, koks mažas tas aparatas ir kai išgirsite jo švarų gar
są, tai neužmiršite tol, kol nusipirksite ši Acousticon girdėjimo apa
ratą. Už grynus pinigus arba išsimokėjimūi.

DR. KAZIMIERAS MICHEL
OPTOMETRISTAS - ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGISTAS 

4654 SO. ASHLAND AVE., 2-RAS AUKŠTAS
Nuo 10 vai ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 vai. po pietų. Trečiadieniais—susitarus.PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ 

INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

Dabar yra laikas 
įrengti savo namą 

žiemai.

Mes turime išdirbtą 
reputaciją pilno pasi- 

, rinkimo A -1 rūšies 
stako lentų ir namams 

materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SOUTH HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.
*- - - ............ .....  J

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Will this blot 
spread... 
or shrink?

■.•X'.Wwo.

KNYGA — GERIAUSIA DOVANA

Lietuvių bendrovė OVERSEAS 
CARGO CO. siunčia į LIETUVĄ 
ir kitur siuntinius su: angliškom 
vilu, medžiagom, avaline, vais 
tais, maistu ii- kit. Taip pat siun
čia siuvamas mašinas, laikro 
džius, dviračius, akordeonus. 
Užsakymai pristatomi iš Angli
jos ir Vokietijos. (II a s k o b a. 
Tazab).

Bendrovė persiunčia į LIETU
VĄ ir Jūsų pačių sudarytus ii 
mums pristatytus siuntinius (ii 
oro paštu). Visi mokesčiai su 
mokami siuntėjo, gavėjas NIE
KO NEMOKA. Siuntinių prista
tymas garan luojamas—PILNAS 
DRAUDIMAS.

Prašykite katalogų bei infor
macijų:

OVERSEAS CARGO CO. 
2412 West 47th Street

Tel.: LA 3-5049—YA 7-4337 
STEPONAS P. JUODVALKIS.

^^OTHING strikes so brutally at human 

lives as a slum.
Yet, of America’s many millions of homes, 

the blot that is a slum covers more than 1 
out of every 10 . . . and nearly one-half of 
all our homes are urgently in need of repair 
and basic improvements.

Will this blot go on spreading? Or will a 
concerted, nationwide attack on the causes 
of slums shrink it, year by year, until it is 
wiped out? Today, this is a challenge to every 
American ... a challenge that must be met.

Your community.. .your problem! 
A slum reaches across blocks, across miles, 
to sit on your doorstep and demand a price.

You pay it in the threat of crime and ju
venile delinquency to your family. You pay

the price in higher personal property taxes 
to light the disease and crime and poverty 
that are slum-bred.

You pay personally when the value of 
your home ^inks as community deteriora
tion takes another step closer.

What can be done?
Already many organizations are working to 
reverse the trend toward sub-standard hous
ing. Add your effort to theirs. Your effort, 
multiplied by a million other Americans’, 
can stop slums and put America's hob:' 
standard at a new height.

Some slums are beyond repair, sir ■ “ ' ' • 
t'-’n down and a fresh start made, w 
c n r? r - '-ode’ed. made to confo..... '

i • 1 L ID '. i- A.Z

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

behind every sound program which seeks to 
provide adequate housing for all our people. 
Follow the course of Action! A new, non
profit organization has been formed to help 
in this fight—The American Council To Im
prove Our Neighborhoods.. .A. C.T.I.O.N. 
Send today for a free copy of “ACTION.” It ex
plains what A. C. T. L O. N. is and proposes 
to do. It also lists booklets, research reports, 
check-lists, and other material which can 
kelp. Address P. O. Box 500, Radio City 
Station, New York 20, N. Y.

,.ji Council To Improve Our neighborhoods

APYSAKOS IR ROMANAI
Lietuvių autoriai:

P. Abelkis — Žemaičių Krikštas, 
[storinis romanas. 422 psl...... $3.50

P. Abelkis — Atlaidų Pavėsy. Isto
rinis romanas. 468 psl............... $4.00

Vytautas Alantas — Pragaro po
švaistės. Romanas. 434 psl., gražiai 
įrišta........................................... $3.50

Pulgis Andriušis. Tipelis. Humo
ristinis romanas. 240 pusi......... $3 00

Pulgis Andriušis. Anoj pusėj ežero. 
Lyrinės apysakos. 102 psl.........  $1.50

Aloyzas Baronas — Sodas už Hori
zonto. Romanas. 254 psl...........  $2.50

Aloyzas Baronas. Debesys plaukia 
pažemiu. Romanas. 224 psl...... $2.50

Kazys Boruta — Baltaragio Ma 
tunas 256 psl. iliustruota apys. $2.5G

St. Būdavo “Uždraustas stebuklas”.
Romanas. 246 psl............. ......... $2.60

Bronius Daubaras, MĖLYNA SUK
NELĖ, Apysaka. 154 p.............  $1.50

L. Dovydėnas—Tūkstantis ir Viena 
Vasara. Romanas, I dalis. 218 p. $3.00

L. Dovydėnas — Naktys Karališ 
kiliose. Apysaka jaunimui. 168 p. $2.00

L. Dovydėnas—Broliai Domeikos 
260 psl. Premijuotas romanas $2.50

Liudas Dovydėnas — Per Klausu
čių Ūlytėlę. Apysaka. 176 psl. $2.20

Jurgis Gliaudą. Namai ant Smėlio. 
Chicago, 1952 m., 221 psl........ $2.00

Jurgis Jankus — Paklydę Paukš
čiai. Romanas. I dalis. 172 psl. $2.20

Jurgis Jankus — Paklydę Paukš
čiai. Romanas. II dalis. 225 psl. $2.60

P. Jurkus “Pavasaris prie Vardu
vos”. Pasakojimas. 175 psl.......  $2.50

Marius Katiliškis — Užuovėja. 
Apysakų romanas. 362 psl...... $3.50

P. Kesiunas — Tarp žalsvų pala
pinių. Romanas. 292 psl.......... $3.00

Juozas Kralikauskas, URVINIAI 
ŽMONĖS. Romanas. 266 p.........  $2 75

A. Landsbergio “Kelionė”. Premi
juotas romanas. 259 psl............. $2.50

Lazdynų Pelėda — Motulė Pavi 
liojo. Iliustruota, 43 psl.......... $0.60

H. Lukaševičius. Likimo žaismas.
Romanas. 231 psl.............. ........ $2.50

Jonas Marcinkevičius — Kražių 
Skerdynės. Istorinis romanas. Lie
tuvoje premijuota knyga. I dalis.
324 puslapiui ............................. $3.00

Jonas Marcinkevičius — Kražių 
Skerdynės. Istorinis romanas. II dalis. 
320 psl..................................  $3.00

Alg. Margeris. Čikagos šešėliai. 
Žiaurios tikrovės vaizdai, 1952 m. 
316 puslapių ............................. $3.00

Alg. Margeris — šliuptarniai, 
Amerikos lietuvių tautinio ir kul 
tūrinio atgimimo laikų Istorinis ro
manas. 652 psl., įrištas ........... $3.00

Alg. Margeris — Širdies Rūmai 
Romanas. 450 psl..................... $4.00

Algirdas Margeris—Saulės Rūstybė.
Romanas. 312 psl........................ $3.00

Nelė Mazalaitė SAULĖS TAKAS. 
Romanas. 418 p........................  $3.75

Nelė Mazalaitė — Mėnuo, vadina
mas medaus. Romanas. 220 psl. $2.50

Adomas Mickevičius — Konradas 
Valenrodas. Istorinė apysaka.
98 psl..........................................  $1.50

V. Mykolaitis-Putinas — Altorių
šešėly. Romanas. Trys dalys vienoje 
knygoje. 628 psl........................ $6.00

P. Orintaitė — Paslėpta Žaizda. 
Jaunamartės takas. Romanas.
180 psl........................................ $2.00

Marija Radzevičiūtė ŽEMELĖ ŠVEN
TOJI. Apysaka iš lietuvių knygnešių 
kovų. 182 psl. ..............   $2.00

Šatrijos Ragana —*Sename dvare. 
Apysaka. III leidimas. 176 psl. $2.0.0

Alė Rūta — Trumpa Diena. Premi
juotas romanas. 434 psl............. $4.00

Ale Rūta — Duktė. Apysaka.
250 psl......................................... $2.40

Balys Sruoga. KAS BUS KAS NE
BUS, BET ŽEMAITIS NEPRAŽUS. 
Jauno vaikino nuotykiai Napoleono 
laikais Lietuvoje. 206 p.......... . $2.50

R. Spalis — Gatvės berniuko nuo
tykiai. Apysaka jaunimui ir senimui. 
508 psl., gražiai irišta............. $5.00

R. Spalis ANT RIBOS. “Gatvės ber
niuko nuotykių” tęsinys. 482 p. $5.00

I. Simonaitytė — Aukštųjų šime
lių Likimas. 438 psl. premijuotas 
romanas .........   $3.50

Ignas šeinius — Raudonasis tva
nas. 328 psl...... .........................  $3.50

Ignas Seimus— Kuprelis. 162 psl.
Gražiai įrišta ..........    $2.00

Juozas Švaistas — Petras Širvo- 
kas. Lietuvių pashkų motyvais. 228 
psl....................... :...................... $2.75

Juozas Švaistas KNYGNEŠIŲ PĖD
SAKAIS. Romanas. 295 psl.......  $3.00

P. Tulpė. Kainų dvasia Freibur 
gas, 1946 m. 206 psl. .. ........ $1.5(

P. Tulpė. Tilto sargas. P. Abelkk 
leidykla, 15! psl........................ $1.5’

Andrius Valuckas — Nemuno Sū
nūs. Romanas, I dalis. 280 psl. $3.00

L. Zeikaus “Laiptai į Tolumas”.
Romanas. 241 psl....................... $2.50

VERSTINIAI VEIKALAI
F. M. Dostojevskis. Nusikaltimas ir 

bausmė. I dalis. Romanas.
301 psl...........................?............. $3.00

F. M. Dostojevskio “Nusikaltimas ir 
bausmė”, II dalis. 258 psl.........  $2.50

F. M. Dostojevskio “Nusikaltimas ir 
bausmė”, III dalis. 300 psl.......  $3.00

M. Dostojevskis Pažemintieji ir Nu
skriaustieji. Romanas. Išleido Nemu
nas. 266 psl. ............. ..•.... 1........ $2.50

Thor Heyerdahl, KON TIKI. Nuo
tykiai Ramiajame vandenyne. 414 p. 
Kaina ........................................ $3.75

N. Gogol “Mirusios sielos”. M. Miš
kinio vertimas. 290 psl............. $3.25

Mirko Jalusic—Cezaris I dalis. Isto
rinis romanas ............................. $2.00

Mirko Jalusic—Cezaris,
II dalis ........................................ $2.00

Mirko Jalusic—Cezaris,
[II dalis .................................... $2.00

Paer Lagerkvist. Barabas, (1951 
metais Nobelio premiją laimėjusi 
knyga), 212 psl. Kaina .......... $2.2-5

Francois Mauriac, 1952 m. Nobelio 
premijos laureatas. Gimdytoja. Ro
manas. 134 psl. ...............  $1.75

Francois Mauriac. Gyvačių liz
das. Romanas. 282 psl. ........... $2.00

Axel Munthe—San Michele kny
ga, I dalis, 328 pusi. Parduodama 
tik kartu su II-ja dalimi......... $2.50

Prosper Mėrimėe. Kolombą. Ro
manas. 222 psl......................... $2.25

Axel Munthe—San Michele kny- 
ga, IT dalis, 312 pusi. Parduodama 
ir atskirai............... .................... $2.50

Guy De Maupassant. Moters 
širdis. Romanas. 268 psl........... $2.60

W. S. Reymont. Kaimiečiai, I da
lis. Romanas. 352 psl................  $3.00

W. S. Reymont. Kaimiečiai, II 
dalis. Romanas. 384 psl...........  $3.00

W. S. Reymont. Kaimiečiai, HI da
lis. Romanas. 472 psl................. $3.50

W. S. Reymont. Kaimiečiai, IV da

lis. Romanas. 392 psl................. $3.50
Roman Rolland — Petras ir Liu

cija, 112 psl. romanas. Autorius yra 
Nobelio premijos laureatas..... $1.20

M. Springborn “Paskutinis prūsų 
sukilėlis”. Romanas. 197 psl.....  $2.00

L. Tolstojaus “Anna Karenina” I ir 
II dalis. Romanas. 437 nsl.........  $4.00

NOVELĖS
K. Barėnas. Giedra visad grįžta.

Novelės. 215 psl., įrišta ..........  $3.00
J. Gliaudą. Gęstanti saulė. Metme

nys. 218 psl....................... . ...... $2.00
Česlovas Grincevičius — Vidur

nakčio vargonai. Neįtikėtinos istori
jos. 134 psl................... ....... ..... $1.50

Juozas Grušas. Pabučiavimas.
Novelės. 156 psl........................ $1.50

Gabija. Literatūros almanakas. 
550 pusi....................................... $6.50

J. Jasmin. A Kiss in the Dark. Short 
stories (vertimas iš lietuvių kalbos). 
150 psl. $1.00. Įrišta .................. $2.00

Landsbergis-Mekai — Lėtas. An
troji proza. Gabija, 1951 m. $1.25

Nelė Mazalaitė. Gintariniai 
vartai ....................................... $2.00

Andrius Norimas—Naujas Veidas. 
Novelės. 274 psl..................;..... $2.50

R. Spalis — Didžiosios atgailos. 
Novelės. 354 psl........................  $3.50

Antanas Škėma — Šventoji Inga. 
Novelės. 226 psl.....................  $2.50

J. Švaistas. Eldorado. Apysakaitės 
ir vaizdeliai. 150 psl., įrišta .... $1.80

A. Vaičiulaitis. Kur Bakūžė
Samanota .................................. $2.00

Žemaitės raštai. Karės metu. Lie
tuvos Šelpimo Fondo leidinys, So. 
Boston, Mass. “Keleivio” spauda, 
1917 m., 126 psl. ........................ $1.00

Povilas Gaučys — Pietų kryžiaus 
padangėje. Pietų Amerikos žymes
niųjų rašytojų novelių rinkinys. 
480 psl..........................    $4.50

Maupassant — Karoliai. 228 psl.
...............................     $2.50

L. Pirandello. Pirmoji naktis.
Novelės. 124 psl................. $1.50

KULTŪRINIAI VEIKALAI
Dr. J. Balys. Lietuvių Tautosakos 

skaitymai, I-ji dalis. Išleido
“Patria” .........................  $3.00

Jonas Balys. Tautosakos Lobynas, 
I-II dalis .................................. $3.00

J. Baltrušaitis. Lithuanian Folk Art 
248 psl., 80 iliustracijų, didelio 
formato .......   $2.00

Simanas Daukantas, BŪDAS SENO
VĖS LIETUVIŲ KALNĖNŲ IR ŽE
MAIČIŲ. Romantiška Lietuvos isto
rija. 360 psl. ............................. $4.00

Dr. P. Jonikas. Lietuvių kalbos 
istorija. Gražiai įrišta į kietus vir
šelius. 256 didesnio formato 
psl................................................ $3.00

Dr. P. Jonikas, Gimtojo žodžio 
baruose. Bendrinės kalbos patari
mai ir paaiškinimai. Chicago,
1952 m........................................ $1.50

C. Jurgėlos “History of the Lithua
nian Nation”. 544 psl. Kiet. apd. $5.00

Lietuvių Kalbos Vadovas. Tartis, 
rašyba, kirčiavimas, kalbos daly
kai, žodynas. 1950 m. ..........  $4.50

Lietuvių Archyvas. Bolševizmo 
metai. 438 psl............................ $3.00

Dr. J. Remeika — Lietuvos Pajūrio 
Padavimai. 112 psl.............. ......  $2.00

A. Maceina. Jobo drama. Žmogiško
sios buities apmąstymas. 240 psl. $1.80

T. J. Vizgirda. Vilnius The Capital 
of Lithuania. 190 psl., iliustruota, T-'- 
didelio formato ..................    $2.00

D. P. Chantepie de la Saussaye.
Tikėjimų istorija .....1....... $10.00. ■

Iš kur galėjo kilti vardas. Lietuva. 
Etimologijos tyrimas. 24 psl...... 25c.

V. Augustinas LITHUANIA. Lietu
vos vaizdu albumas, 120 psl.....  $6.00

Ignas Šlapelis JUOZAS PAUTIE- 
NIUS. Meno raida. Forma. Pautieniaus 
kūrybos apibudinimas ir reprodukci
jos. 144 psl..................    $5.00

Teodoras J. Kučinskas LYTIES 
GARBINIMAS. 144 psl.............. $1.50

SCENOS VEIKALAI
Butkų Juzės* Raštai. Drama, 

vaizdeliai, poezija .....................  $1.50
Balys Sruoga, MILŽINO PAUNKS- 

MĖ. Trilogija. 174 p................. $2.50
Vydūno “Prabočių šešėliai”. 1954m. 

leidinys. 182 psl................   $2.50
Gyvieji numirėliai — Trijų veiks

mų komedija....................   $1.00
Vargšas Tadas — Dviejų vaizdų 

komedija. 1952 m. Naujienų leidinys. 
Kaina .......................................  $1.00

Audra giedroje. Trijų veiksmų 
komedija .............................  $1.00

Ale Rūta NUNEŠK, UPELI, ŽĄSŲ 
VARGUS. Rimuotas vaidinimas.
64 psl..........................................  $1.80

ATSIMINIMAI IR
BIOGRAFIJOS

J. Aistis, APIE LAIKĄ IR ŽMONES. 
Literatūriniai atsiminimai. 250 pusi. 
Kaina ........................................ $2.50

Jeronimas Cicėnas. Vilnius tarp 
audrų. 568 psl............................ $5.00

Casey Deveikis—The Eager Beaver 
Regiment 410 psl., didelio formato, 
gražiuose viršeliuose...............  $7.50

A. Garmus. Nemuno pakrantė
mis. Atsiminimai iš senos caristinės 
Lietuvos prie Nemuno .......... $1.25

Dr. K. Grinius. Atsiminimai ir 
mintys. Daug įdomios medžiagos iš 
d-ro K. Griniaus gyvenimo dar ca- 
ristinėje Lietuvoje .................  $2.00

Juozas Grišmanauskas Tolimieji 
Kvadratai, New York 1952 m..
192 psl........................    $2.00

Dan Kuraitis — Atsiminimai.
208 psl....................................... $2.00

Frank Lavinskas ir A. J. Bani- 
šauskas — Angliakasių atsiminimai. 
Trys dalvs vienoje knygoje. Viso 
528 pusi..............................  „.. $2.00

Kun. V. Rimšelis MIC TĖVAS PI
JUS, 150 psl...............................  $2.00

J. Petruitis. Kaip jie mus sušaudė. 
221 psl........................................  $1.80
'J. Petruitis -■ Laisvę ginant. At

siminimai iš kovų su bolševikais ir 
bermontininkais. 200 psl...... $2.00

Mykolas Šleževičius. Gyvenimas ir 
darbai. A. Rūko redaguota, žinomų 
visuomenininkų straipsniai. 342 pis., 
iliustruota, kietais viršeliais /.... $5.00

Dan Kuraitis — Daug Kraštų, D?ug 
žmonių. Kelionių aprašymai.
240 psl............ ............................ $2 00

VADOVĖLIAI
J. Murka. Vaikų Darbymečiui, I 

dalis. Pirmajam pradžios mokyklos 
skyriui ......................   $1.00

j. Murka. II dalis. Gimtinės 
mokslui ....................................... $1.00

J. Murka. Lietuvių kalbos vado
vėlis III ir IV kalbos mokslo
laips............................................ $1.00

J. Kukanauza. Anglų kalbos grama
tika lietuviams. 192 psl. ....*......  75c.

V. Daugirdaitė-Sruogienė. Lietuvos 
istorija. 203 psl., liustr., irišta, $3.00

Atsilankykit arba siuskit money orderi pridėję 10c. knygos persiuntimui.
NAUJIENOS, 1739 S. Halsted St. Chicago 8, III.
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SLA Seimą Detroite 
prisiminus

S. L. A. seimai vra ge- 
riausia vieta susitikti senus 
pažįstamus, šiemetinio seimo 
metu Detroite teko matyti 
daug įdomių dalykų. Kaip ir 
Chicagoje Detroite jau irgi 
yra daug požeminių garažų. 
Matyt pasiskolino idėją iš Chi
cago.

Pačiame seime SLA prezi
dento pavaduotojas Povilas 
Dargis seimą pravedė tiesiai, 
be jdkių nukrypimų į šunke
lius. Dr. Vinikas atsakė į dau
gumos delegatų klausimus... 
Pastebėjome, kad senis Bukš- 
naitis atrodo jaunesnis už sū
nų... Michigano gubernatorius 
sveikinime pasakytus žodžius: 
“Kas bus, kas nebus, bet Lie
tuva nepražus”, matyt, išmoko 
iš Detroito lietuvio teisėjo Jo
seph Uvick... Teisėjas Simonas 
Kapočius iš Pittston, Pa., už
sibaigus seimui, atvyko į Chi- 

' cagą sutvarkyti kaikurių rei
kalų... Amerikoje gimęs ir au
gęs teisėjas Zuris nors pabai
gai atvyko iš Chicagos pasvei- 

• kinti seimo ir palošti golfo su 
jaunuoju Pivarunu, dr. Kapo
čiumi iš Bostono ir adv. Che- 
ledinu iš Philadelphijos... D r. 
Pijus Grigaitis, būdamas už
imtas visokiose komisijoe, ne
turėjo laiko pamatyti miesto... 
Gegužis irgi dalyvavo dauge
lyje komisijų... Buvęs Susivie
nijimo pirmininkas Birštonas, 
nors jau turi netoli 90 metų 
amžiaus, dar vis dalyvauja sei
muose...

Vietiniai delegatai: Motuzas, 
Norus, Pilka ir kiti norintiems 
suteikė daug įvairių informa
cijų apie miestą... Po seimo 
Vliko Vykdomosios Tarybos 
pirm. E. Devenienė grįš 6 mė
nesiams į Vokietiją... Simonas 
Jakubauskas, Bostono delega
tas, atrodo neblogiau negu 
prieš 3 metus... Inžinieriaus 
Chapliko “vežimas” daugiau
sia bostoniečių atvežė į seimą... 
Lekys atvažiuoja į seimus, kad 
galėtų gerai išsikalbėti... Ar
lauskas atrodo gerokai sulie
sėjęs... Jurgeliūnai iš Montello 
neapleidžia nė vieno seimo.

Pirmą kartą į Detroitą atvy
kusių nepasitiko miesto meras 
su orkestru. Padavus vieti
niams skundą paaiškėjo, kad 
mes turėjome atsivežti savo 
muzikantus... Sekantis SLA 
seimas įvyks Chicagoje, nes 
tokios didelės kolonijos dele
gatams nusibodo važinėti po 
kitus miestus...

Grįžtant namo į Chicagą 
“vežimą” vairavo Kaulakis. Jo 
žmona vis žiūrėjo į žemėlapį 
norėdama atrasti trumpesnį 
kelią, bet negalėjo. Tur būt, 
Chicagą buvo kas nors toliau 
nuo mūsų pastūmęs... J. J.

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at

minti, 24 puslapių knygutė, iš
leista mokslininko "laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se
nųjų lietuviškų knygų istorija”. 
Kietais viršeliais $2.50, minkš
tais — $2.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Illinois

(Chicasro American Dhoto. I

Chicagos miesto tarybos narys Egan rodo miesto žemėlapy vietovę, kuri va

dinsis “Lithuanian Plaza”. Egan buvo ir tos plazos įsteigimo sumanytojas.

“NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKa

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

. KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

■Naujausias Nešiojamas Vėsintuvas
* automobilįAtvėsina kambarį, darbovietę ar

Kainuoja

Turime 
įvairios 

rūšies kilų 
vėsintuvų.

DIDŽIAUSIAS pasirinkimas įvairių baldų.
Duodame prekes išmokėjimams. — Lietuviu valdoma įstaiga.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.
ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 

2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

tiktai

WASHER
AUTOMAT

ntnmmajHotpoint exclusive Aquamatic 
WASH-RINSE ACTION washes all 
clothes cleaner . . . safer. Every
thing’s automatic. No at- 
tachments, no accessories 
to take out, clean out, or |||Sįp 
replace! And remember, 
Aquamatic Action uses 33 W 
percent less hot water than ® 
any other leading automatic. 
See Hotpoint soon I

DEEP OVERFLOW RINSE!

SAND AND HEAVY SOIL
: *;7 '■ ' ' ■ '

Removed Automatically with

SEDIMENT SWIRl-OUT

1 L/ TU

t LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visu rūšių audraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6103 S. Ashiand Ave., Chicago 36, III

Ourna ir įvairias skania* 
bulkutes kepa 

IwrNO’S KEPYK! • 

I T139 SO. LITU A NIC A AVF
Te!.: CLiffside 4 6876

$ ntr.nu - ’ ftT'U.'VC
• -.»!p pul •vHL’-S-

| visus artimuosius miestus 

fm‘ ---- --------------
j TS TOLI AR Iš ARTI PIGIAI!

‘VĖRK R I S7 ;
• tjį o y i n c

!

Perkraustymas saugus, greitas ir j 
tvarkingas. Viskas apdrausta.

4 AT”" Ą XT 4 C 4 C- '

i'i*5 Flfoniie-

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
Kambarių vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto.

J. G. TELEVISION CO.
2512 WEST 47th STREET

Tel.: FRontier 6-1998
h. , ... . ...............J

jg Turiu naują didelį sunkvežimį ® 
gi specialius įrankius ir apdraudas. ■ 
Si 2313 W. 91st St., Chicago 20, III
J Tel.: PRescott 9-2781 'J

t5ir:

PERKRAUSTYMAS 
f 

iš arti ir toli 
NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 

SUNKVEŽIMIS
Pigus, sąžiningas patarnavimas 

su pilna apdrauda.
R. ŠERĖNAS 

4546 SO. WOOD STREET 
Chicago 9, III. Te!.: VI 7-2972

PLAŠĖ ŽOLĖ .
Plašė arba Asuklis- 

( j Oškabardzis žolė 
pi nuo inkstų, pūslės 

silpnumų, kraujais 
verninw, vandeninės 

Vi J/5 ligos, betvarki n g o 
šlapinimosi, lytiškų 

ligų, šita žolė yra turtinga mine 
tralais, kaip tai; Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
★

RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryte 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tol.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

ILLINOIS FURNITURE
♦

Garsinkitčs “N-nose’
1570 N. MILWAUKEE AVE. . HUMBOLDT 6-1600

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Be Krėvės raštų lietuvių lite
ratūra būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vincas Krėve - Mickevičius. Jo 
kaina $1.00. Leidinį užsisakyki! 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street,

CHICAGO 8, ILL.
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niisneo uaity -nnday t>? The !New? f*ut> <;o. inc
'739 South HsHfer* Chicago M III HAymarket 1-6100

1914 at the Post Office- at
the Act of March 3. 1879

second 
Chicago HI

natter March ” 
sndeT

Subscription
Č9.0U per year in Canada
B9.00 per year outside of Chicago
B10.00 per year in Chicago
8 cents per copy.

Užsakymo kaina:
hieagojp--paštu:
Metams ............................
Pusei metų .............,.......
Trims mėnesiams ..........
šienam mėnesiui ..........

Hicagoję per išnešiotojus
Viena kopija
Savaitei ...._____________
Mėnesiui ........................ ..

$10.00
$5.50
$3.00
$1.25

5c.
30c.

$1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje
Metams ____________
Pusei metų --- -----------
Trims mėnesiams

Užsieniuose:
Metams .........................
Pusei metų ............... ...
Trims mėnesiams .....

$9.00
$5.00
$2.50

$11.00
$5.50
$3.00

Naujienos eina kasdien, išskirian1 
sekmadienius Leidžia Naujienų Ben 
drove, 1739 S. Halsted Street. Chicago 
8 Illinois Telef HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Smūgis Egipto Diktatoriui

ri mus sugretinti su buvusiuo-i •
j u Sovietų žvalgybos viršinin-^
ku Berija! ,

Pastarasis naikindavo savo 
priešus — atseit,
čius Sovietų Sąjungos komu- jiems metams išrinkta LRD 

~ Valdyba, kuri pasiskirstė pa
reigomis: pirm. Benys Bab- 
rauskas, vicepirm. Povilas 
Gaučys, sekr. Aloyzas Baro
nas, ižd. Sofija Tomarienė, 

Į vald. narys Vincas Ramonas.

Nauja Rašytojų Dr-jos valdyba
Slaptu visuotinu LRD narių javo filosofiją, taip pat lankė 

“vadovaujan- balsavimu ateinantiems dve- konservatoriją ir dramos stu* 
diją. Pasitraukusi iš Lietuvos, į 
studijas tęsė Vienos ir Graco 
universitetuose Austrijoje, po 
karo — Goettingeno u-te Vo
kietijoje. Rengė disertaciją 
“Lietuvių liaudies daina ir jos 
atspindžiai vokiečių literatū
roje”, bet dėl emigracijos jos 
nebaigė. Glevelande dar kurį 
laiką studijavo, šiuo metu gy
vena Edinboro, Pa., pačiame 
Ohio pasienyje. Yra Ohio val
stybės amerikiečių poetų drau
gijos narys.

A. I. Nasvytytė periodikoje 
reiškiasi nuo 1934 m. Pirmas

nistus” — fiziškai; o “Naujie
nos”, girdi, juos linčiuodavo 
morališkai ir politiškai, nes 
jos žiūrėdavo į juos, “kaip į 
gengsterius, banditus ir rūka
lius”.

Berija iš tiesų esąs banditas Kandidatai: Kleofas Jurgelio- 
ir gengsteris. į uis ir Albinas Valentinas. Lie-

,>„< Rašytojų Dr-jos adresas:
1436 So. 50 Ave., Cicero, Ill.

Ketvirtadienį Jungtinės Amerikos Valstybės pasakė 
Egipto ambasadoriui ir paskelbė spaudoje, kad jos atsi
ima savo pasiūlymą Egiptui duoti finansinę paramą As
wan Tvenkiniui pasistatydinti.

Amerikos pasiūlymas buvo duotas prieš septynis me
nesius Egipto prezidentui Gamal Abder Nasser, bet pa
starasis neskubėjo, jį priimti. Jisai derėjosi su Sovietų 
Sąjunga, kuri žadėjo suteikti Egiptui visą reikalingą 
paramą, ir dar geresnėmis sąlygomis, negu Amerikos, 
tam milžiniškam projektui pradėti ir užbaigti. Inžinie
riai apskaičiuoja, kad Aswan Tvenkinio pastatymui rei
kės netoli pusantro bilijono dolerių.

Dalį tos sumos ketino duoti Jungtinės Valstybės, kitą 
dalį D. Britanija, o likusius pinigus parūpinti, kaip pa
skolą Egiptui iš tarptautinio banko. Bet prezidentą Nas
ser viliojo Maskva, kuri sakė jam, kad amerikiečiai ir 
britai, siūlydami finansinę paramą Egiptui, siekia “pa
vergti” Egiptą politiškai. Be to, Maskva įtikinėjo Egipto 
diktatorių, kad Egiptui busią naudingiau susiderėti su 
Rusija, kuri nereikalaus grąžinti įdėtų j tvenkinio sta
tymą pinigų, bet mielai sutiks priimti, kaip atlyginimą, 
Egipto medvilnę, kuriai šiaip būtų 'nelengva surasti rinką 
užsieniuose. ' i i

Galimas dalykas, kad Nasser norėjo pasilikti “nepri
klausomas” nuo Amerikos ir nuo Sovietų Sąjungos ir 
dėlto tuo pačiu laiku vedė derybas su abiem šalim. Ta
čiau jisai vis labiau ir labiau rodė savo simpatijas Sovie
tų Sąjungai ir jos satelitams. Jisai pirko ginklus iš Če
koslovakijos, mokėdamas jai tąja pačia medvilne, kurią 
siūlė Rusijai už paskolą Aswan Tvenkinio darbams. Pa
skutinėmis dienomis Nasser konferavo Jugoslavijoje su 
Tito ir Indijos premjeru Nehru. Tito neperseniai lankė
si Rusijoje ir prižadėjo SSRS valdovams eiti su jais iš
vien ginant komunizmą nuo “buržuazinių imperialistų”. 
Nasser, Tito ir Nehru tarėsi dėl sudarymo “trečiosios 
jėgos” — neutralių valstybių bloko, kuris kovosiąs su 
Vakarų įtaka Azijoįe ir Afrikoje, bet nesiduosiąs pa
jungiamas ir komunistų.

Ar Nasser susitarė su Nehru ir Tito, nežinia. Bet 
Washingtonas neteko kantrybės laukti iš Kairo at
sakymo i savo pasiūlymą ir pranešė Nasser’o ambasado
riui, kad, jei Egiptas nori imti paramą iš Sovietų Sąjun
gos, tai — tegu ima.

Tokį pat pareiškimą Egiptui padarė tuojau ir D. Bri
tanija.

Egipto diktatorius to nelaukė. Jisai manė, kad JAV 
“nedrįs” taip pasielgti, nes jos “bijo”, kad, atsisakyda- 
mos duoti Egiptui pinigų, jos pastūmės jį į Maskvos glė- Į— 
bį. O pasirodo, kad Washingtonas tokios didelės baimės 
neturi.

Įdomu bus pažiūrėti, kas dabar atsitiks. Ar Nasser 
puls į “Maskvos glėbį”, ir ar Maskva ištesės tai, ką ji 
buvo prižadėjusi Egiptui? Jei ji blofavo, tai Kairas tu
rės kartaus nusivylimo.

Mums atrodo, kad JAV pasielgė gerai. Kam siūlyti 
pagalbą tiems, kurie sako, kad jie daro “malonę” Dėdei 
Šamui, ją priimdami? Amerikai nėra reikalo žemintis 
prieš tokį gudragalvį, kaip Nasser.

Ji turėtų liautis pataikavusi ir maršalui Tito, kuris 
nebuvo demokratijų draugas ir nėra.
--' ~ —....... — —______ —_______

Bet juk Prūseika žino, kad. 
“Naujienos” laikė Beriją geng
steriu ir banditu jau seniai — Nauji Rašytojų Dr-jos nariai 
tais laikais, kada Prūseika, jo 
kamarotai “Vilnies” štabe ir 
jo dvasinis bosas Bimba žiū
rėjo į jį, kaip į vieną šviesiau
siųjų žvaigždžių bolzevizmo 
padangėje. Tik dabar Prūsei
ka suprato, kad Berija toks ir 
buvo, kokiu jį piešdavo “Nau- i 
j ienos”. Ar pats faktas, kad 
jie kits kitą fiziškai naikinda
vo, nėra gengsterizmas?

Vadinasi, Prūseika prisipa
žįsta, kad jisai buvo gengste- 
rio ir bandito rėmėjas!
Banditų vadas Stalinas

uos Terros išleistas 1954 m.

Pagal LRD įstatus nauji 
LRD nariai priimami visuoti
nio LRD narių susirinkimo. 
Paskutiniame susirinkime Kul- eilėraščių rinkinys Vėjo dai- 
tūros Kongreso metu priimti
keturi nauji nariai: Leonar- Daugelį tų eilėraščių pati au- 
das Andriekus, Aldona Irena tore išvertė angliškai. 
Nasvytytė, Kostas Ostrauskas 
ir Birutė Pūkelevičiūtė.

Kun. dr. Kazimieras Leonar
das Andriekus, gimęs 1914.VII.į 
15 Barstyčiuose, Mažeikių aps.: 
Mokėsi Sedos vidurinėje mo
kykloje ir Kretingos pranciš
konų gimnazijoje, kurią baigė

Be to, Prūseika žino, kad di- 1937 m. Į pranciškonų ordiną

Kostas Ostrauskas šiuo me
tu yra jauniausias Lietuvių Ra
šytojų Dr-jos narys. Gimęs 

į 1926.1V.5 Veiveriuose, Mari
jampolės aps. 1942 m., baigęs 
šešias Kauno VI gimnazijos 
klases, konkursiniu keliu išlai
ko egzaminus į Jaunąjį Kauno 
Teatrą ir jame vieną sezoną 
aktoriauja, kartu ten pat lan
kydamas dramos studiją. Gim
naziją baigia Vokietijoje, Lili-

Banditų ir gengsteriu valdžia

Viename rusų rašytojo Gogo
lio veikale kalbama apie feld- 
feberlio našlę, kuri “pati sa
ve nuplakė” (“sama sebia vy- 
siekla”). Ją pasekti sumanė 
ir lietuviškų Maskvos davatkų 
švietėjas Leonas Prūseika.

Jisai rašo “Vilnyje”:
“Chicagos menševikų

“iV.” Red.) laikraštis, 
metų melus, žiūrėjo į
dovaujančius Tarybų Sąjun
gos komunistus, kaip į geng
sterius, banditus ir rakalius.

“Iš esmės ši pažiūra nesi
skyrė nuo Berijos pažiūros
(ĮĮ Į —. “N.” Red.). Skirtu- priėmė ir jo bimbišką 

kad 
sunaikindavo j 
o

per
va-

J. BREIVE & SON CONSTRUCTION CO.
1442 SO. 48th COURT, CICERO 50, 

Statome naujus namus ir garažus. Atliekame 
patalpų Įvairins remonto darbus skubiai, 

Skambinkite: Tel. DA 6-2793 nuo 9 vai. ryto

ILLINOIS
visokių trobesių ir 
gerai ir pigiai.
iki 6 vai. vakaro.

Tel. OL 2-5121 nuo 6 vai. vakaru iki 11 vai. vakaro.

AUTO TAISYMAS IR GASOLINO STOTIS 
Atliekami lyginimo ir dažymo darbai. Taisomi motorai, stabdžiai, 

transmisijos ir t. t. MOBILGAS benzinas, Firestone padangos, 
baterijos ir automobiliams dalys.

1934 W. 59th Street Tel: GRovehill 6-9136
M. ČESAS, patyręs automobilių specialistas

TOP NOTCH

WHO HAS SECRETARIAL ASPIRATIONS
REQUIREMENTS:

Shorthand, 90 words per minute;
typing 60 words pet minute.
Forty hour week.

★ 24 working days paid vacation
★ 8 paid holidays per year
A Generous sick leave — retirement plan, 

hospital and insurance program.
PHONE: MR. C. E. DREW—COLUMBUS 1-1278

— Local Office of —
SANDIA CORPORATION

A subsidiary of the Western Electric Company, engaged in 
research and development of nuclear weapons.

E1ELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PER VĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 

parūpintu jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 
neturėsite jokiy nemalonumy.

“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 West adams street kambarys 1043

Telefonas: CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.
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įstojo gimnazijoje 1934 m. Te
ologiją studijavo Austrijoje 
(Schwaz) 1939—39 ir Italijoje 
(Milane) 1939-41. Kunigu beke71916 m. 1946-49 studi- 
jsventintas 1940.VI.29. Sv. An-|juoja )itUanistik Pabaltijo 
tano universitete Romoje 1941; u.te Hamburge, vėliau Pinne- 
-4o studijavo kanonų teisę, be 1M9 m alvyksta į JAV 
baigdamas teologuos daktaro jr apsigyvena Filadelfijoje.

Nuo 1950 tęsia lituanistikos' 
. . _____ 0„j Pensilvanijos u-te,

Kazimiero j,artu studijuodamas (kitų bal
tų bei slavų literatūras ir kal- 

*;bas. 1952 m. įgyja magistro 
laipsnį, šiuo metu rengiasi 
doktorauti, kartu tarnauja u-to 
bibliotekoje. Iš Kosto Ostraus
ko laukiame pirmojo lituanis
tikos daktaro JAV-bėse.

Pirmuosius kūrybinius mė- 
i pradėjęs vokiečių

1 okupacijos metais, sąmonin
giau literatūroje ima reikštis 
apie 1950. Keletą eilėraščių iš
spausdina Aiduose ir Drauge,
2 noveles Naujienose, bet ypa
čiai pamėgęs dramos žanrą. 
Išspausdinta 1 v. drama Pyp
kė Literatūros Lanuose Nr. 4, 
dramos ištrauka Grįžo Gabijos 
metraštyje. Čikagoje per ra
diją vaidintos ištraukos K. Oš- 
trausUfo psichologinės trijų 
veiksnių dramos KanaTėlė.

Birutė I)ūkelevičiūtė tvirtai

džiausiu už visus gengsteriu ir 
banditu “Naujienos’ visada 
laikė ’Staliną. Prūseika tuo 
baisiai piktindavosi ir plūsda- 
vo, kaip rusiškas izvoščikas, 
“Naujienų” redaktorių už to
kį Stalino “šmeižimą”. Prūsei
ka Staliną dievino, vadino jį
genialiu proletariato vadu, ga- laipsniu. Į JAV atvyko 1946 ir 
biausiu pasaulyje marksizmo ėjo įvairias pareigas lietuvių! sįU(jįjas 
teoretiku, mokslo korifiejum pranciškonų šv. —
įr į t i provincijoje. Nuo 1950 m., Ai-

Tačiau, kai Chruščevas Sta- dams pradėjus eiti Amerikoje 
liną nuvainikavo, papasakoda- to žurnalo redakcijos narys 
mas, kokių pasibaisėtinų pik- Gyvena Brooklyne, tėvų pran- 
tadarybių jiai yra atlikęs, tai ciškonų namuose, 
ir Prūseika pripažino, kad Anksčiau už kilus išvykęs iš 
Stalinas buvo ignorantas, gar- tėvynės, jausdamas stiprų il- 
bėtroška ir žmogžudys, nuga- gesį gimtojo krašto, L. Andrie- 
labijęs nesuskaitomą daugybe kus tą jausmą ima reikšti po- 
iiekaltų žmonių ir fiziškai su- < 
naikinęs kuone visus senesnio- gi sulaukęs jau 34 m. Religi- 
sios kartos bolševikų vadus. 
Berija buvo tik jo pagelbinin- 
kas.

Smerkdamas mirusiojo des
poto kruvinas piktadarybes, 
argi Prūseika dabar pats ne
prisipažįsta, kad jisai 
garbino gengsterizmą 
ditizmą?

Bet Stalinas turėjo 
vieną tokį pagelbininką, kaip 

j Berija. Prūseika turėtų žino
ti, jei Chruščevo reveliacijos 
nesumaišė jam proto, kad pirm 
Berijos valdė Sovietų teroro 
aparatą Nikolai Ežov, kuris zijoje). 
nužudė kur kas daugiau žmo- D .... 4 ... .. _. „ .. _ ? .. Banditizmu paremta sistema.nių, negu Berija. Jezovas su- 
likvidavo” Kamenevą, Zinov- Taigi banditizmas prasidėjo Įevičiūtę iš kitų debiutantų.

Buchariną, Radeką ir ne su Berija. | Gimusi 1923.V1IL12 Kaune,
šimtus kitų “senųjų bolševi-j o ką darė per tą visą laiką 1941 m. baigė Kauilo VIII gittl- 
kų”; jisai sušaudė tūkstančius kiti “vadovaujantieji Sovietų naziją (ligi 1940 m. buvusią 
Raudonosios armijos generolų, Sąjungos komunistai”? Ką da- ka/imieriečių), kartu lanky- 
Raudonojo laivyno admirolų, rė komunistų partija? Kai 20- dama dramos studiją. Baigusi 
Sovietų diplomatų ir kitų auk- ame suvažiavime delegatai pa- gimnaziją, 1941 m. rudenį ima 
štų valdžios pareigūnų. ; klausė Chruščevą, kur gi bu-

“JežoVščina” buvo pats bai~ vo kiti komunistų partijos va
šiausias periodas, patiems ko
munistams, visoje pasibaisėti
noje Rusijos bolševizmo istori
joje. Masiniam kraujo liejimui 
sustabdyti buvo paskirtas žval
gybos viršininku Berija, šiam 
jau beveik nebuvo likę “me-

LIETUVIU ENCIKLOPEDIJA

ezijos forma apie 1949 m., tai- ginimus

niai, patriotiniai ir gamtiniai 
motyvai pinasi “Atvirose ma
riose”, pirmajame L. Andrie- 
kaus lyrikos rinkinyje, kuris vi 
sų rašytojų buvo pripažintas 
viena iš geriausių 1955 metų

rėmė ir knygų, 
ir ban- Aldona Jre.ua Nasvytytė, gi

musi 1920.VĮ.10 d. Šiauliuose, 
. , n 1939 m. baigė. Tauragės gimna- 
J ' ziją. Kaune 4 semestrus studi-

didžiausias lituanistikos žinynas, 
lietuvių kultūros paminklas.

Iš Silptojektuotu 20—21 tomo aštuoni jau išspausdindi, kiti ren
giami. Redaktoriai visą LE ruošimo darbą pagal atskiras raides 
pasiskirstę iki galo.

LAIKAS ĮSIGYTI, nes nuo VIII tomo LE spausdinama 
Tik prenumeratoriams.

LENGVOS SĄLYGOS: įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčiami iš karto. Likusios sumos mokėjimas iš
dėstomas užsisakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 
J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.

Užsakymai siųstini šiuo adresu:
X Kapočius, Lietuvių Enciklopedija

265 C. Street, South Boston 27, Mass.

Paskubėkite — atsargos ribotos!

organas juos moraliai ir po
litiniai linčiuodavo”.
Prūseika vadina “menševi

kų laikraščiu” ir 
organu” “Naujienas”,

Leninas (pvz. Stalino elgima- įžengė į literatūros laukus Aš- 
sis su Lenino mona; jo suor- tuoniais lapais, premijuotuoju 
ganizuota baisi skerdynė Gru- Draugo romanu. Jau 1952 m.

Kanadoje išleistasis poezijos 
rinkinys Metūgės gaiviu nauju
mu ir savitumu išskyrė Pūke-

MOVING
IS TOLI IR ARTI

(frayi'dideli fro&i-pfau/ausi'ftaustymo irankimty ~ 
» cSVaų metų pafurimas-^gusirsąžiningaspatarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022SV 36,S7/^/5~92ūĮh

buvusią

dirbti Jaunajame Kauno Tea
tre. Tais pat metais Kauno 

dai ir kodėl jie nepasipriešino u-te pradeda studijuoti žurna- 
toms Stalino ir jo pagelbinim listiką. Periodikoje eiles spau- 
kų piktadarybėms, — tai pir- sdina nuo 1944 m. Lietuviškoje 
masis komunistų partijos se- scenoje kaip aktorė rodosi 
kretorius atsakė, kad jiems Kaune, Vokietijoje ir Kanado

je, kur šiuo metu rašytoja gy
vena.

kretorius atsakė, kad jiems 
drebėjo kinkos. Jie nedrįso 
Stalinui prieštarauti ir darė tą, 

džiagos” skerdynėms. Jisai su- ką jisai įsakydavo. Chruščevas 
šaudė Ježovą ir kai kuriuos jo net‘šokdavo “hopaką”, kai Sta- 
padėjėjus, o masinių kruvinų linas jam paliepdavo!
“čistkų” nevykdė. Argi tai nereiškia, kad ir jie

Pirm Ježovo siautėjo per ei- buvo to gengsterizmo ir bandi- 
lę metų Jagoda, kuriam Stali-'tizmo dalyviai? Argi neaišku,! 
nas buvo pavedęs sunaikinti kad gengsterizmu ir banditiz-' 
“kulokus, kaip klasę” (pasi
turinčius ūkininkus, nenore, ju-

“menševikųsius eiti į kolchozus). Buvo fi
llers zišlkai sunaikinti, numarinti

Rašytojų suvažiavimo 
rezoliucijos

Visuotinis rašytojų slisirih- 
kimas pirmajame lietuvių Kul
tūros Kongrese Čikagoje 1956< 
Vi .30 priėmė šiuos nutarimus:

1) Rašytojams — išlaikyti 
lietuvių literatūros tęstinumą* 
plečiant jos akiratį, gilinant

savitą

mu buvo paremta visa tos val
džios sistema?

Taip sakė ir iš metų į me
tus kartojo “Naujienos”. O turinį ir puoselėjant

menševikai yra rusų socialde- badu arba nukankinti koncen- Prūseika už tai pylė pamazgas tau tinį-etninį pradą;
mokratų organizacija, su ku
ria “Naujienos” niekad netu
rėjo nieko bendra. Tą madą 
vadinti lietuvius socialdemo
kratus “menševikais” įvedė 
Bimba, kurio akyse kuone vi
sas pasaulis susideda tik 
“bolševikų” 
Bimbininku

IS

ir “menševikų”, 
virtęs, Prūseika c ’

m as tik tame, 
klika fiziniai 
savo priešus,

tracijos stovyklose milijonai
Rusijos, Ukrainos ir Dono sri
ties ūkininkų.

Jei Berija buvo banditas ir
gengsteris, tai tokie pat arba 
dar aršesni už jį buvo Jagoda 
ir Ježovas.

Iškeldamas aikštėn Stalino
piktadarybes, Chruščevas pa- todus jau smerkia. Akis jaiii je. 
pasakojo iš tų laikų nemaža atidarė Chruščevas. Pats save 

galvo- siaubingų epizodų. Jisai nu- plaka, tačiau bando save įli-
piešė Stalino žiaurumą ir cha- kinti, kad nuo to skauda “Nau-

ant “Naujienų” ir jų redakto
riaus.
zuotus savo pasekėjus, kad 
tais pasibaisėtinais žiaurumais išryškinti 
esąs kuriamas “sociajizmas 
todėl kankinti ir žudyti 

Į “reikalinga”.

2) skaitytojams — pamėgti 
Jisai įtikinėjo sufanati-' savąją literatūrą, kur sukaup

ta kūrybinė lietuvių dvasia ir 
dvasiniai tautos 

bruožai; palaikyti lietuvišką•

esą knygą, kuri ugdo tautinę są
monę, kartu kelia tautinį vet-

Bet dabar Prūseika tuos me- tumų pasaulinėje tautų šeinio-

Berijos ■ seną”.
Pravardžiuodamas m u s mizmą, pasireiškusius jau tais j ienoms”! 

menševikų Į “menševikais”,, jisai dabar no-1 laikais, kada dar buvo gyvas

— Koks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite MISIJĄ 
KNYGOJE. Gaunama NAULE-

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 'N0SE tik UŽ $1.09.

—SATURDAY. JULY oi

SVEIKI DANTYS - LAIMINGI ŽMONĖS I
Kiek skausmų tenka prikentėli, naktų nemiegoti vien dėl to, 
kad laiku nebuvo susirūpinta tinkama dantų priežiūra. Per- 
vėlu būna tada, kai dantys ima pūti ir pasidaro jūsų kančių, 
nemalonumų bei daugelio vidaus ligų priežastimi.

. Nedarykite klaidos! Veikite šiandien! Įsigykite
DR. A. J. GUSSEN’O (GUSTAINIO) KNYGĄ

Dantys, jų priežiūra, sveikata ir grožis
Lietuvių kalba tai pirmas platesnis veikalas apie dantis!
200 pusi., kietais drobiniais viršeliais, kainuoja — $4.00.

Siųskite čekį arba Money Orderį:

NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
(PLATINTOJAMS 25% NUOLAIDOS)

This WEEK’S

U Of I MARKET BUY

Sor more market tips and food 
information write:

UNIVERSITY OF ILLINOIS
Consumer Service *

169 hL LaSalle St., Chicago L WL

Retail markets steady to stronger 
in ail quarters. Beef, pork and 
poultry generally higher. Potatoes, 
tomatoes and onions top list of 
high priced produce. Possible 
market values include:

MEATS
Pork Loin
Blade cut beef pot roast

POULTRY
Stewing hens

FRUITS & VEGETABLES
peaches —- plums — 
bananas — melons locally 
grown vegetables.

Based on market survey 
for July 16*2 L

Jre.ua


2536 W. 64th Street, Chicago, Ill. arba 2325 So. 11th St., Milwaukee, Wis.

Madrido Real laimi Europos futbolo taurę
Jau anksčiau šiame skyrelyje 

kalbant apie Europos futbolo 
taurės varžybas, paaiškėjo, kad 
į pusfinalius išėjo šios, Europoj 
gerą vardą turinčios, komandos: 
Škotijos Edimbourg, Italijos Mi
lano, Prancūzijos Reims ir Is
panijos Madrid.

Burtai lėmė, kad vienoje pu
sėje turėjo susitikti Madrido 
Real su Milano AC, kitoje — 
Reims su Edimburgo Hiberni
ans.

Madrido publika nuo pat pra
džių šioms varžyboms parodžiu
si nepaprastą susidomėjimą, Mi
laną sutiko tiesiog entuziastin
gai. Rekordinis žmonių skai
čius, net virš 120,000, suplaukė 
i Baruabeau stodioną, kai galėtų 
pamatyti garsųjį centro puolėją 
švedą Nordhal, jo bendratautį 
Lidholn, vieną iš geriausiai pa
sirodžiusių per* paskutines pa
saulio pirmenybes argentinieti 
Shiaffino bei keletą pačių italų 
žvaigždžių, šios visos žvaigždės 
Madrido publiką smarkiai apvy
lė, nes aikštėje per daug jau 
aiškiai dominavo ispanai, meist- 

„ riškai vedami šiuo metu, tur 
būt, geriausio Europoj antro 
puolėjo brazilo Di Stefano. 4 į- 
varčiai užfiksuoja šį ispanų do
minavimą ir patenkina audrin
gus Madrido žiūrovus. Tik rung
tynių pabaigoje Milanas pasie
kia garbės įvartį.

Trijų įvairčių avansas Mila
nui, atrodė, neįkandamas, todėl 
ir antrosioms rungtynėms Mi
lano komanda stojo be didesnių 
vilčių ir kovos dvasios. Madri
das puikiai kovoja, pelno pirmą
jį įvartį ir su 4 įvarčių avansu 
pradeda rūpintis tik savo vartų 
gynimu. Italai nepajėgia iš
naudoti didžiulės lauko persva
ros ir pasiekia tik du iš baudi
nių. Rungtynes laimi Milanas 
2:1, tačiau į finalą išeina Madri
do Real dėl geresnio įvarčių san
tykio.

Kitoje pusėje škotų meisteris 
Hibernin atkakliai kovoja pir
mose rungtynėse Paryžiuje prieš 

Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Vaisi jų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek

vienam indėliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite laupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ii draugiškai 
patarnavimas.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

techniškai geresnę Reims ko
mandą. Nei vienos nei kitos ko
mandos gynimas nepadaro ma
žiausios klaidos, ir antrojo kėli
nio vidury dar rezultatas tebėra 
0:0. Tačiau nuo čia škotams 
pradeda išsekti jėgos, ir jie po 
trtuputį atleidžia. Tai tuč tuo
jau išnaudoja driblingo karalius 
Kopa, sukurdamas keletą mirti 
tinų situacijų, kurių dvi baigia
si įvarčiais. Taip Reims laimi 
pirmąsias rungtynes 2:0. Tuo 
tarp Edinburge 60’000 škotų, o 
taip pat ir jų žaidėjų, dviejų į- 
varčių deficitas nei kiek negąs
dino ir jie visi buvo įsitikinę 
pergale. Ir ištikrųjų, jų pasiry
žimas, be to, labai kietas žaidi
mas leido jiems užvaldyti dides
nę aikštės dalį. Deja, to neuž
teko puikiam prancūzų gynimui, 
kurs ne tik kad nepametė gal
vos, bet dar retkarčiais pajėgda
vo pasiųsti gerą sviedinį ir puo
limui. šis vėl geroje formoje 
esančio Kopos vedamas, išnau
doja vieną iš nedaugelio pasi
taikiusių progų, ir visų nustebi
mui Reims išneša pergalę 1:0, o 
tuo pačiu ir teisę žaisti finale.

Tuo būdu pirmieji Europos 
futbolo taurės varžybų finalis
tai yra Madridas ir Reims, Is
panijos ir Prancūzijos pernykš
čiai meisteriai. Finalinės rung
tynės iš anksto buvo paskirtos 
Paryžiuje, tuo pagerbiant šių 
varžybų sumanytoją. Esant ne
naudojamam didžiajam Pary
žiaus stadijonui, rugtynės įvyks
ta Parc de Princes aikštėje, tal
pinančioje vis 40,000 žiūrovų. 
Nėra kalbos, kad jau keletas 
savaičių prieš rungtynes bilie
tų nebebuvo. Juos gavo tik lai
mingieji ir privilegijuotieji; o 
taip pat ir fantastiškas kainas 
sumokėjusieji juodojoje rinkoje. 
Iš 5000 ispanų, atvykusių šioms 
rungtynėms, vos 2000 buvo pa
tenkinti, likusieji gi turėjo pri
sijungti prie kitų 2 milionų 
(tapi skaičiuojama), stebėjusių 
šias rungtynes televizijos apara
tuose.

Puikioje prožektorių šviesoje 
(rungtynės vyko vakare) žino
mas anglų teisėjas Ellis švilpia 
rungtynių pradžią. Prancūzai 
tuoj perima iniciatyvą į savo 
rankas ir puikiomis kombinaci
jomis prispaudžia ispanų var
tus. Jau 6-je min. Kopa paduo
da gerą kampinį, ir Lebland iš 
9 rr.tr. su galva skelia pirmąjį 
įvartį. Dar žiūrovų plojimui 
nepasibaigus, seka kitas įvartis, 
deja teisėjo neužskaitomas. Ta
čiau pora min. vėliau vėl puikus 
derinys, ir stiprus Templin šūvis 
fiksuoja 2:0 prancūzų naudai. 
Bet ne ispanų charakteriui iš
sigąsti ir pasimesti. Jie dar la
biau susikaupia, ir 14-toj min. 
ntrojo puolėjo Di Stefano įvartis 
juos dar labiau paskatina. Ini
ciatyva ima slysti iš prancūzų 
rankų, žaidimas išsilygina, ispa
nų puolėjai, meistriškai Di Ste
fano vedami, darosi vis pavo
jingesni. Ir štai 30-toj min. 
greitasis jų kraštas Rial pa
sekmę išlygina. Nuo čia žaidi
mas darosi vis kietesnis. Lai
mei, kėlinio pertrauka duoda 
laiko atšalti per daug įkaitu- 
sieims žaidėjų nervams. Antrą
jį kėlinį prancūzai vėl pradeda 
greitais antpuoliais, tačiau ma
tyti, kad jau sukaupę paskutinę 
energiją. 62-oj min. Kopos 
muštą baudą Hidalgo tiksliai 
nusuka į kampą, ir rezultatas 
3:2’. Tačiau neilgai džiaugiasi 
paryžiečiai, vos nepraėjus 5 min. 
Marquitos tolimu šūviu vėl at
stato lygsvarą, šis įvartis ga
lutinai pakerta prancūzams ko
jas ir išsiryškina ispanų fizinės 
kondicijos pranašumas.

Jų dominavimas vis didėja, kol 
pagaliau Rial sodina pergalės 
įvartį. Tuo rungtynės yra prak
tiškai užbaigtos, nes likusias 
rungtynes ispanai per daug jau 
lengvai išlaiko lauko persvarą 
ir laimi pirmąją Europos fut
bolo Taurę. Jų pergalė pilnai 
pelnyta, nes 1. jie nepametė gal
vos prancūzams smarkiai puo
lant ir vedant net 2:0; 2, jų fi
zinė kondicija ir kovos dvasia 
buvo pranašesnė ir 3. turėjo Di 

Stefano, kuris aiškiai išsiskyrė 
iš visų 22 žaidėjų, diriguodamas 
puolimą ir gelbėdamas net gy
nimą. Net pati prancūzų spau
da vienbalsiai pripažino jį visa 
klase geresniu už jų dievinamą 
Kopą, kurį Madrido Real sekan
čiam sezonui perka už pasakiš
ką, Europoj iki šiol negirdėtą, 
50 mil. frankų sumą.

Šios pirmosios Europos fut
bolo taurės varžybos tiek finan
siniu tiek sportiniu atžvilgiu 
neįtikėtinai pasisekė. Visų da
lyvavusių 16 kraštų meisteriai 
jau užsiregistravo sekantiems 
metams. Prisidėjo dar Anglija, 
Čekoslovakija ir Lenkija.'Lau
kiamas taip pat Rusijos ir dar 
kai kurių kraštų prisidėjimas. 
Tai rodo visapusišką susidomė
jimą šiomis varžybomis ir lai
duoja jų sėkmingumą. Vienin
telis minusas, atrodo, bus, kad 
visos dalyvavusios 1 komandos, 
buvušios pernykščiai atatinkamų 
kraštu meisteriai, noromis ar 
nenoromis silpnai pasirodė savų 
kraštų pirmenybėse bei taurės 
varžybose. Vienintelis Belgijos 
Anderbeicht liko meisteriu, ir 
vos keletas tik pajėgė atsistoti 
garbingesnėj vietoj. Tad iš pir
mųjų varžybų dalyvių sekančiais 
metais dalyvaus tik Anderlecht 
ir Madrido Real kaip laimėto
jas. Tuo būdu Ispanija turės du 
atstovus, nes šiemet meisteriu 
tapo Bilbao.

Europos federacija patenkinta 
šiuo pasisekimu jau principiniai 
priėmė ir kitą prancūzų pasiū
lymą — Europos futbolo taurės 
varžybas, bet valstybinėms rink
tinėms! Tai, žinoma, žymiai 
sunkiau įgyvendinama, tačiau 
kiekvienu atveju pravedimo 
projektas pavestas sudaryti Ita
lijos futbolo fęderacijos pirmi
ninkui. šios varžybos numato
mos pravesti olimpiniais metais.

Chicagos Lietuviu Klu
bų ir Draugijų 1956 m,

Valdybos: c
LIET. KULTŪROS DRAUGIJA, Chi 

cagos Liet. Draugijos skyrius: Pirm 
K. P. Deveikis, 1330 So. 49th Avė. 
Cicero; nut. sekr. J. Balakas; fin 
sekr. ir iždininkas K. Jakubka; iždo 
globėjas M. Tribičius. Susirinkimai 
vyksta 6 per metus, 1500 So. 49th 
Avė., Cicero.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB VALDYBA 1956 M.:

K. Aleksiunas pirm., 3338 W. 63rd 
St., tel.: HE 4-3926: Victoria Sta
niulis pagelb., 4602 So. Fairfield: 
Anna Radžius nut. rast., 3520 So. 
Rockwell St., YA 7-3996; G. Daraška 
turto rast., 2714 So. Emerald Ave.. 
VI 2-4789; J. Poniška ižd., 2506 W. 
43rd St.; J. Bložis koresp, 3938 W. 
63rd Place, RE 5 2562.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIEČIŲ 
DRAUGIJOS VALDYBA 1956 ME
TAMS: Pirm. Adela Burba, 5847 So

Blackstone Ave., tel.: DO 3-5165: 
pirm, pagelb. Vytalius Utara, 90? 
No. 20th Aye., Melrose Park, Ill., 
telef.: FI 4-3685; nut. raštin. Jonas 
Utara, 903 N. 20th Ave., Melrose 
Park, Ill., tel.: FI 4-3685: turto rast 
Vytautas Utara, 4537 S. Paulina St.; 
iždin. Jonas Poniška, 2605 W. 43rd 
Street, telef.: LAfayette 3-6308; 
kontr. raštin. Ona Švirmickas, 2512 
W. 69th St., HE 4-0290; marš. Simon 
Viršila, 4218 So. Rockwell Street 
koresp. Ona Švirmickas. 2512 West 
69th Street, telef.: HEmlock 4-0290. 
Susirinkimai atsibūna kas ketvirtą 
trečiadienį kiekvieno mėnesio Hol
lywood svet., 2417 W. 43rd Street

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS 
TĖS VALDYBA 1956 METAMS: Joe

Balchunas pirm., 7155 S. Sacramen 
to Ave., tel. GR 6-5078; P. Kenutis 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rast., 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA
5-3016; Felix Kasper fin. rast., 3534 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. 
Whipple St.. PR 6-0575; Petras Juo
zapavičius- kontr. rast.; J. Stumbris. 
marš.: Dr. J. P. Poška dakt. kvotė
jas, 3133 S. Halsted St., HE 4-2374; 
Susirinkimai Įvyksta kas antrą sek 
madieių kožną mėnesi Chicagos Lie 
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St., i vai. po pietų. Nariais priima
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metų amžiaus.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1956 
METAMS: Pirm. James Tarulis, 1438 

So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 2-0312 
vicepirm. J. Užundenis, 6753 So 
Maplewood Ave., tel. PR 6-4710 

. nut. rast. F. Zaliecka, 5347 S. Bi 
shop St., tel. GR 6-3054; fin. rast 
J. Yuškėnas, 2547 W. 45th St., tel 
LA 3-8314; ižd. Ralph Puslis, 7144 
So. Sawyer Ave., tel. PR 6-7045; 
trvs direktoriai: J. Alikonis, 1005 
W. 58th St., tel. WE 6-6235; P. Pad- 
vaiskas, 6843 So. Rockwell St; C. 

K. Davis, 5648 So. Bishop St.; mar
šalka A. Ivanaitis, 5542 S. Talman 
Ave. Susirinkimai vyksta kas antro 
mėnesio pabaigoje Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St., Chicago.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDY
BA 1956 METAMS: Petras Juozapavi

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave; Rose 
Maziliauskas vicepirm., 3405 South 
Lituanica Avė.; A. Kaulakis nut. 
rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin. 
rašt., 3430 So Morgan St., tel.: VI 
7-5775; Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo
bėjas; J. Stumbris maršalka. Susi
rinkimai įvyksta kas antrą antra 
dienio vakarą kiekvieno mėnesio 
7:30 vai., Chicagos Lietuvių Audito
rijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami priklau
syti prie šios organizacijos.

9-to WARD0 LIETUVIU DEMOKRA 
TŲ KLUBO VALDYBA 1956 MET.:

Garbės pirmin. Steponas Dambro, 
Joseph Skeivys pirm.. 9424 S. Burn 
side Ave.; J. Pivarūnas vicepirm.. 
10732 S. Indiana Ave; Bernice Win- 
cus vicepirm., 10611 So. Edbrooke 
Ave.; Josephine Lenkrus sekr., 20 
W. 107th St.; Kazys Rubinas kas., 
10503 So. Edbrooke Avė.; Albinas 
Laurutėnas fin. sekr., 10530 S. In
diana Avė.; Adomas Draugelis kas. 
globėjas, 349 West 108th Place; 
Anicetas Bubelis kasos globėjas, 
10735 So. State St.; Eliz. Dambro, 
2738 W. 69th St., Valentine Rekaszi, 
16 E. 113th PI. trustisai; prie Liet. 
Dem. Lygos atstovai: Algirdas La
ban, 148 E. 107th St., Joseph Skei
vys ir J. Pivarūnas; Kazys Girulis 
maršalka, 10806 So. Wabash Ave.; 
kontr. kom. nariai: Joseph Braknis, 
10511 So. Lafayette Ave. ir Algir
das Laban. Klubo susirinkimai kas 
mėnesį trečią antradienį, 7:30 vai. 
vak. adresu: 10806 So. Wabash Ave. 
parapijos svetainėje.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAU 
DYBA 1956 METAMS: Steponas Nar- 

kis pirm., 4353 So. Talman Avė., 
telef.: VI 7-1279; Juozas Baličias 
vicepirm., 4047 S. Maplewood Ave, 
VI 7-4094; Nellie WilCop nuC rašt., 
4443 So. Rockwell St., tel. YArds 
7-4472; Paul J. Petraitis, fin. rašt., 
812 W. 33rd St., tel. C \ 5-9191; 
Adela Burba, iždin., 5847 S. Black
stone Ave., tel. DO 3-5165; Bernice 
Žemgulis kontr. rašt., 2535 W. 42nd 
St., tel VI 7-2879; Kastancija Juška 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street; 
Steponas Narkis koresp. Susirinki
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street 
C hicago, Ill.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAI 
DYBA 1956 METAMS: Pirmin. Vin

cas Kriščiūnas, 3238 W. 110th St. 
tel. CE 3-5635; vicepirm. J. Adomai 
tis, 6430 So. Campbell Avė., telef. 
PR 6-8819; nut. rašt. J. Keturakis, 
3217 So. 53rd Avė., Cicero 50, III. 
tel. OL 2-8243; fin. rašt. Mrs. B 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St,, telef 
VI 7-2879; iždininkas J. Vebell. 6447 
So. Emerald Avenue, telefonas: EN 
4-4380; kasos glob. J. Sherman. 6348 
So. Albany Ave., tel. PR 6 1552, 
koresp. J. Balakas, 1414 So. 49th 
Ct., Cicero 50, Ill., tel. TO 3-8534, 
maršalka Mrs. A. Povilaitis, 509 
103rd Street. Klubo susirinkimai 
įvyksta kas 4-tą nedėldienį kiekvic 
no mėnesio Vengeliausko svetainė 
je, 4500 So. Talman Ave. 1 valandą 
po metu.

LIETUVIU MOTERŲ DRAUGUOS 
“APŠVIETOS” VALDYBA 1956 M:

pirm. Stella Kaulakis, 3247 South 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; vice 
pirm. Anna Piliponis, 3302 S. Union 
Ave.. YA 7-7484: nut. rašt. Sopinę 
Puniška, 2605 West 43rd St., telef 
LA 3-6308: fin rašt. Magd. Viščiulis. 
4118 N. Ottawa Ave., GL 3-3622: 
ižd. Anastazija Valančienė, 5702 So 
Emerald Ave., tel. EN 4-2660; turto 
glob. Marė Endziulienė, 5610 So 
Maplewood Ave., tel. HE 4-2343 
šeimininkė Ana Juozaitis, 3249 So 
Green St. Susirinkimai laikomi San 
daros svet., 840 W. 33rd St. kas an 
trą antradienį.

I IETUVIU RAUDONOS ROŽĖS KLU 
BO VALDYBA 1956 METAMS: W. C 

Jankauskas pirm., 1531 So. 49th Ct. 
Cicero; Joe Klimas vicepirm.; K. P 
Deveikis nut. rašt.; A. B. Petkui 
ižd.; Ben Tumaviče fin. sėkr.; Jul 
liūs Zaura. John Zaura ir Chestei 
Arasim trustisai; Mike Knizike mar 
šalka. Susirinkimai įvyksta kas pir 
mą penktadienio vakarą, Libert? 
svetainėje, 1401 S. 49th Ct, Cicero

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 195f 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm..

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet 
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rast.. 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016, 
M. Vaidyla nut. rašt,, 840 W. 33rd 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd.
7155 So. Sacramento Ave., tel. GR
6-5078; A. Bradchulis kont. rast. 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P 
Poška daktaras kvotėjas, 3133 So. 
Halsted Street. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieną mėnesį pirmą trečiadieni 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St., 7:30 vai. vakare.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1956 METAMS: Pirm. St. Jacobs, 2050 

W. Pierce Ave., telef. HU 6-0324: 
vicepirm. J. P. Benekaitis, 3724 N 
Sheffield Ave., tel. LA 5-8216; nut 
rašt. A. Walskis, 3259 W. Pierce 
Ave., tel. AL 2-0239: fin. rašt. John 
Radišauskas. 2019 W. Pierce Ave.: 
kasininkas John Draugelis, 1701 N 
Pulaski Rd., tel. DI 2-5117; kasos 
rašt. John Raila. 4839 Winnemac 
Ave., tel. MU 5-9356; kasos glob 
S. Vaškelis, 3308 Evergreen Ave.: 
maršalka A. Lungevič, 1741 No 
Central Park Ave,, CA 7-5111. Susi 
rinkimai įvyksta 1-mą ketvirtadieni 
kiekvieno mėnesio svetainėje 3600 
W. North Ave., Chicago, Ill.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1956 METAMS: Pirminin 

kas Floyd S. Dowiat. 5844 S. Camp 
boll Ave.. PR 8-2945; vicepirm. John 
Gaižutis. 5800 So. Troy St., telef. 
GR 6-1477; nut. rašt. Nellie "Wilcop 
4443 So. Rockwell St., YA 7-4472: 
fin. rašt. Bernice žemgulis, 2535 
W. 42nd St., VI 7-2879: ižd. Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-8465; maršalka Frank 
Wišmont, 4500 So. Talman Ave 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė
nesio pirmą trečiadienį, 7:30 vai. 
vakare, P. Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, 111, 

JONIŠKIEČIŲ L. ir K. KLUBO VAU 
DYBA 1956 METAMS: Pirm. Joseph 

Vebell, 6447 So. Emerald Ave., tel. 
EN 4-4380; vicepirm. John Sherman, 
6348 S. Albany Ave., tel. PR 6-1552; 
nut. rašt. J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, tel. OL 2-8243; fin. rašt. 
Frank Chepulis, 3510 W. 63rd St., 
tel. RE 7-0243; ižd. Julius Klimas, 
5602 So. Nordica Ave., PO 7-4087; 
kas. glob. M. Danta, 4535 So. Cali
fornia Ave.; koresp. J. Adomaitis, 
6430 So. Campbell Ave., PR 6-8819 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek 
madiertį kiekvieno mėnesio, Venge
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. 1:00 vai. po pietų.

LIETUVOS ŪKININKAS DRAUGIJOS 
VALDYBA 1956 METAMS: Pirminin

kas Antanas Valonis, 2222 W. 107th 
St.; 1-as vicepirm. Kazimieras Davis. 
5648 So. Bishop St: 2-as vicepirm 
Elzbieta Dambro. 2738 W. 60th St.; 
nut. rašt. Jonas Zaura, 2222 W. 23rd 
Place; fin. rašt. Adela Tamas, 1832 
So. 50th Ave., Cicero, Ill.; kasos 
globėjai: Stanislovas žičkus, Jonas 
Matilonis ir Jonas žurkauskas; mar 
šalka Mykolas Tribičius; teisėjas M 
Valonis; koresp. K. Davis.

UTĖNOS APSKRITIES DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1956 METAMS:

Pirm. Adela Burba. 5847 So. Black 
stone Ave., tel. DO 3-5165; vicepirm 
John Sherman, 6348 So. Albany 
Avenue; nutarimų raŠtininė Nelli' 
Wilcop, 4443 So. Rockwell Street, 
tel. YArds 7-4472; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., telef 
VI 7-2879; iždininkė Adela Šankus 
2609 W. 43rd St., telef.: LA 3-6085: 
kasos glob. Joseph Jusevičius, 5555 
S. Menard, tel.: LU 5-6479; koresp 
Joseph Jusevičius, 5555 So. Menard 
Ave.; maršalka S. Viršila, 2635 W 
40th Street. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrą antradienį 
7:30 vai. vakare P. Vengeliausko 
svet.. 4590 S. Talman Ave., Chicago

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1956 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black 
stone Ave., DO 3-5165; Vicepirm 
Julia Sačauskas. 7222 S. Richmond 
Street, tel.: HE 4-7174; nut. rašt 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St, YA 7-4472-. fin. rašt. R<=>rnicf 
Žemguliu, 2535 W. 42nd St., VI 7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2609 W 
43rd St., LA 3-6085; maršalka Kas 
taneija Juška, 4443 So. Rockwell St 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė 
nėšio pirmą ketvirtaJicnį, 7:30 vai 
vak. P. Vengeliausko svet., 4500 So 
Talman Ave.. Chicago, Ill.

LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠALPOS 
KLUBO 1956 METU VALDYBA:

Antanas J. Valonis pirm., 2222 W 
107th Street, PR 9-1077; Frank J. 
Jakavičia vicepirm., 3531 W. 5th 
Ave., SA 2-4985; Mečys Krasauskas 
nut. rast., 4438 So. Francisco Ave., 
LA 3-8952; Bi uno G. Shotas finansų 
rašt., 7140 So. California Avenue. 
HE 4-1135; Frank Mickas ižd., 4146 
Archer Ave., LA 3-9066; John A 
SimonaVičius iždo glob., 4531 So 
California Ave., LA 3-6978; Peter 
Ališauskas kontr. rašt., 5353 South 
Christiana Ave.: Vincas Balsis mar 
šalka: Teisėjas A. F. Wells advo- 
katas-patarėjas, 59 W. Washington 
St.; Dr. M. T. Striko! daktaras-kvo 
tėjas. 4645 So. Ashland Ave., YArds
7-4787; klubo kotesp. John Kon- 
droška, 3902 So. Albany Ave., tel.: 
LA 3-8620. Klubo susirinkimai vyks 
ta kiekvieno mėnesio pirmą sekma 
dieni Hollywood svetainėje, 2417 W 
43rd Street

SLA 301 KUOPOS VALDYBA 1956 
METAMS: J Tarulis pirm., 1438 So.

50th Ct., Cicero; S Paulauskas, vite- 
pirm.; J. Cinikas nut. sekr.; K. Ge
nis iždin.; K. P. Deveikis fin. sekr. 
ir organizatorius; A L. Matui, K 
Vasiliauskas iždo globėjai; K. Spit- 
liUS maršalka. Susirinkimai vyksta 

, Kas antrą pirmadienį kiekvieno mė
nesio Liberty svetainėje, 1401 So. 
49th Court, Cicero.

DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREIVIŲ 
VALDYBA 1956 METAMS: Kazys Šim 

kus pirm., 1330 S. 48th Ct., Cicero; 
S. Šileikis ir J. L. Žukauskas, vice 
pirm, ir ligonių lankytojai; K. P 
Deveikis nut. rašt.; K. Andrijaus 
ims iždininkas; Ben Tumaviče fin 
rašt.; G. Pociir. J. Klimas ir S. Ba 
ktitis trustisai; A. Kastnatwkas mar 
šalka. Susirinkimai ka^ 3-čią sekma 
dieni kiekvieno mėnesio. Libert 
svet.', 1401 s. 491 h court

CICERO LIETUVIŲ NAŠLIU IR NA 
ŠLIURIŲ DRAUGIŠKO KLUBO VAI 
DYBA 1956 METAMS: Pirm. Antana

Matui. 1631 So. 481h Ct., Cicero. 
111.; pirm pagelb. Paul Kvedėris 
1420 So. 50th Ct.. Cicero; nut. rašt 
K. Kazlauskas. 4435 So. Campbel 
Ave.. Chicago; turto rast. Antana 
Gtincevičitis, 8036 So. Yale Ave 
Chicago 20. Ill., tel. ST 3-3316; kon 
trelės rašt. Peter Lapenis, 2627 W 
Luther St., Chicago, tel.: BI 7-6399 
ižd. ir kotesp. J. Balakas, 1414 So 
49th Ct., Cicero; maršalka Juozą 
Grigonis. Susirinkima’i vyksta ka 
pirmą penktadienį kiekvieno mėn 
8 vai. vakaro, 1500 So. 49th Avė 
Cicero, III.

3ŪA 63 KUOPOS VALDYBA 1956 M 
Pirmin. Petras Kurzikattskas, 1063 
So. Indiana Avė., tel. PU 5-0074 
vicepirm. Juzė Klonienė, 8858 So 
Cottage Grove Ave.; protokolo rašt 
Petras Kučinskas, 5 W. 112.th PI 
tel.: PU 5-8099;.fin. ras. ir organ 
Albinas Laurutanas, 10530 S. Indi: 
na Avė., tol. WA 8-0865; iždininke 
Anastazija Snarskis, 610 E. 88th St 
telef.: TR 4-9291; iždo globėjos 
Magdė Bartulienė, 627 East 89t: 
Place ir Marė Simonelienė. 716 E 
92nd Place: maršalka Jonas Be 
lišauskas, 515 E. 91st Place; dakt 
kvotėjas Dr. K. Gudaitis. 10756 So 
Michigan Ave., tel.: IN 8-7' 54. Susi 
rinkimai šaukiami Tuley Park sv< 
tainėje, 90th St. ir S+. Lawrenc* 
kiekvieno mėnesio 1 me penktad

AMERICAN LITHUANIAN CITIZEN!- 
\ND'BENEFICIAL CLUB VALDYBA 
1956 METAMS: Pirm. Walter Butkus 

4012 Archer Avė.: vicepirm. Jom 
Ramans. 415 E. 74th Si.; nut. raš' 
Paul J. Petraitis. 812 W. 33rd Si 
tel. CA 5 9191; fin. rašt. Bernicf 
Žemgulis. 2535 W. 42nd St., telef 
VI 7-2879: konū. rašt A.. Kvedaras 
4246 So. Maplewood Ave.; kaso? 
glob. A. Masulis. 3252 So. Halsted 
St.; kasierius K. Kazlauskas, 4435 
So. Campbell Avenue; maršalka J 
Grigonis; dakt. kvotėjas Dr. T. Dun 
dūlis, 4157 Archer Ave.; korespon 
dentas A. Jusas, 2247 So. Oakley
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Avenue, telefonas: YArds 7-8989. 
Susirinkimai Įvyksta kas trečią sek
madienį kiekvieno mėnesio 1 vai. 
po pietų Hollywood svet., 2417 W. 
43rd St. Į klubą priimami vyrai ir 
moterys lygiomis teisėmis, nuo 15 
ligi 55 metu amžiaus.

LIET. TEATRALIŠKOS DRAUGYS
TĖS RŪTOS NO. 1 VALDYBA 1956 
METAMS: Pirm. Albert Tamson, 3003,

So. Lowe Ave.; pirmininko pagelb. 
Anna Casey, 3364 So. Halsted St.; 
nut. rašt. Frank Opulskas, 3955 
Archer Ave.; fin. rast. Thomas Šal
kauskas, 2514 W. 70th St.; kontr. 
raštininkas M..Kairis, 3530 S. Union 
Avenue; kasos glob. Elizabeth Tam
son, 3003 So. Lowe Ave.; kasinin. 
Justin Yuškėnas, 2547 W. 45th St.; 
durų sargas ir ligonių lankytojas 
Tadas Selickis, 7236 So. Whipple 
St.; teisėjas Joseph Bartkus; teis, 
rašt. Elizabeth Tamson; korespon
dentas F. Opulskas, 7324 So. Camp
bell Avė. Susirinkimai dabar laiko
mi kas antrą treč. vak. 7:00 vai.

MARQUETTE PARKO NAMU SAV. 
ORG. VALDYBA 1956 METAMS:

Pirm. Helen P. Kraeger (Krauczu- 
nas), 2612 W. 69th St., PR 6-4600; 
vicepirm. Juozapas Balčiūnas, 7155 
So. Sacramento Ave., GR 6-5078; 
nut. rašt. Petras Danbrauskas, 6954 
So. Maplewood Ave.; fin. rašt. Tho
mas A. Petkus, 6714 So. Sangamon 
St., HU 3-0848; iždin. Antanas Stan
kus, 7229 So. Fairfield Ave., tel.: 
WA 5-3972; iždo glob. Kazimieras 
Brazaitis, 7212 So. California Ave., 
HE 4-0273; koresp. Marcelė Tverijo- 
nas, 6433 So. Talman, HE 4-0804. 
Susirinkimai — paskutini ketvirta
dienį kiekvieno mėnesio bažnytinėj 
salėj, 6812 So. Washtenaw Ave.

DRAUGYSTĖ SUSIVIENIJIMO BRO
LIŲ IR SESERŲ LIETUVIŲ VALDY
BA 1956 METAMS: Pirm. A. Zalagė- 

nas, 129th ir State Rd., Lemont, Ill.; 
vicepirm. B.’Pužauskas, 645 W. 18th 
St., CA 6-2594; fin. rašt. G. Jaku
bauskas, 3242 S. Emerald Ave.; nut. 
rašt. W. Pankauskas, 1820 Canalport, 
CA 6-5388; kas. F. Norbut, 1645 W. 
Wabansia Ave., AR 6-1068; kontr. 
rašt. W. Vinclovas, 3362 So. Lowe 
Ave.; kasos globėjos: M. Sinkevičie
nė ir O. Slausgalvienė; ligonių ape- 
kūnas F. Norbut. Susirinkimai būna 
kas antrą sekmadieni kiekvieno mė
nesio 1 vai. po pietų Dievo Apvaiz
dos parapijos svetainėje.

LIETUVIU SIUVĖJŲ AMALGAMAT
ED CHOTH1NG WORKERS OF AME
RICA LOCAL 269 VALDYBA 1956- 
57 METAMS: Pirmin. K. Matulaitis, 

1229 Šo. 50th Ct., Cicero; vicepirm. 
C. Aleksiunas, 8018 Eberhart Ave., 
Chicago; sekr. P. Pleštys, 5421 So. 
Neva Ave., Chicago 38; kasininkas 
J. Bartašius, 1101 Portsmond, West
chester, Ill.; tvarkdarys P. Brazys, 
2409 So. Hoyne Ave., Chicago.

EXECUTIVE BOARD:
Pirm. Paul Krikščiūnas, 7225 So. 
Troy St.; Delfiną Tričienė, 3302 S. 
Morgan St.; Pr. Černiauskas, 3327 
W. LeMoyne Ave.; St. Beneckis, 
5453 N. Linder Ave.; St. Stašaitis, 
4826 No. Hon ore St.; Kazys Slavins
kas, 3337 So. Emerald Ave.; Mary 
Mells. 1831 So. 49th Ave., Cicero.

JOINT BOARD DELEGATAI: 
G; Bly, 6215 So. Ellis Ave. 
V. Zalanskas, 6811 S. Claremont Av. 
M. Budrys, 2050 No. Pierce Ave. 
C. Lukas, 6227 W. Cornelia Ave.
J. Karašauskas, 5614 N. Major Ave.
K. Matulaitis, 1229 S. 50 Ct., Cicero 
F. Brayus, 2910 N. Linder Ave.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ POLI
TIKOS KLUBO VALDYBA 1956 M.:

Pirm. John Benekaitis, 3724 No. 
Sheffield Ave., tel. LA 5-8216; vice
pirm. Vic. Pačkauskas, 1645 No. 
Mozart St.; prot. rašt. John Railla, 
4839 Winnemac Ave., MU 5-9356; 
fin. rašt. St. Buneckis, 3312 Waban
sia Ave., tel. SP 2-3765; kas. Paul 
Milaševičius, 5635 Warwick Ave., 
tel. PA 5-0256; maršalka Anton Ku- 
previcz. Klubo mėnesiniai susirinki
mai šaukiami kas trečią trečiadienį 
3600 W. North Ave.

CICERO LIETUVIŲ PaCERINIMO 
IR POLITIKOS KLUBO VALDYBA 
1956 METAMS: Pirm. J. F. Kimbark, 

1613 So. 49th Avė., tel. TO 3-6593; 
vicepirm. J. Tarulis, 1438 So. 50th 
Ct., teL OL 2-0312; nut. rašt K. 
Genis, 1611 So. 49th Ct., TO 3-6169; 
fin. rašt. G. Pocius, 1607 So. 49th 
Ct., tel. TO 3-6445; iždin. K. Lau- 
danskas, 1440 So. 48th Ct., tel. OL 
2-7453; dvi iždo globėjos: O. Skri 
dulienė 1617 So. 49th Avė. ir R. 
Račiauskienė, 1339 So. 50th Avė 
Klubo susirinkimai laikomi kiekvie
no mėnesio antrą antradienį, Lietu
vių Liuosybės svetainėje.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PAŠAL- 
P1NIO KLUBO VALDYBA 1956 M.:

Pirm. Frank Stanionis, 3950 West 
Gladys Ave.; pirm, pagelb. John 
Jasinskas, 3155 Augusta Blvd.; nut. 
rašt. Mary Medalinskas, 4828 West 
Adams St.; fin. rašt. Charles Katal- 
lo, 4676 West End Ave.; kas. J. M. 
Bruchas, 4159 W. Adams St.; kasos 
glob.. Martin Tilendis, Petras Ladi- 
ga ir John Massas. Susirinkihiai 
laikomi kas antrą sekmadienį 1 vai. 
po pietų Cicero Lietuvių Liuosybės 
svet., 14th St. ir 49th Ct., Cicero, III.

CHICAGOS NAŠLIŲ, NAŠLIUKIŲ IR 
PAVIENIŲ KLUBO VALDYBA 1956 
METAMS: Pirm. Juozas Baličas, 4047 

So. Maplewood Ave., tel. VI 7-4094; 
pirm, pagelb. Mary Neberieza, 5724 
So. Richmond St.; nut. rašt. Petras 
Paužolis, 3400 So. Lowe Ave., tel. 
VI 7-6236: fin. rašt. Antanas Grin- 
cevičius, 8036 So. Yale Ave., tel.: 
ST 3-3316; kasos glob. Helen Far- 
relly, 2300 West Palmer St.; kasie
rius M. Petrauskas, 1810 S. Spring
field Ave., tel.: CR 7-2455; tvark
darys J. Grigonis. Susirinkimai 
vyksta kiekvieno mėn. antrą penk
tadienį, 4500 So. Talman'Ave.

KRAKIŠKIU DRAUGIŠKO KLU
BO 1956 METŲ VALDYBA: Felix

PIatkauskas pirmininkas, 4019 S. 
Rockwell St., tel. Lik 3-0833; Mi
kės Kačinskas vicepirm., 6924 So, 
Artesian, tel. PR 6-9337; Alex 
Kvedaras nutarimų rašt., 4246 S. 
Maplewood Ave.; Joseph Bložys 
turto rašt., 3938 W. 63rd Place, 
tel. RE 5-2562; William Jankaus
kas iždininkas, 3332 South Lowe 
Ave., telef. VI 7-1413; Organizato
rė Mrs. Starene, 4002 S. Rockwell 
Street; Juozapas Bložys, koresp., 
3938 W. 63rd Place. Susirinkimai 
įvyksta kas pirmą sekmadienį kiek
vieno mėnesio Klub Vainutas sve
tainėje, 4256 So. Maplewood Ave., 
2 vai. po pietų. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis.



DARIAIS - GIRĖNO ŽYGIO MINĖJIMAS
“Lithuanian Plaza in Chicago” inauguracija
Kiekvienais metais ties Da

riaus ir Girėno paminklu vyksta 
didelės iškilmės, kuriose pager
biami šiedu lakūnai už savo drą
sų skridimą per Atlantą, atliktą 
atmintinais 1933 metais. Iškil
mėse. kurias paprastai ruošia 
Amerikos legiono 271 postas, tu
ris Dariaus-Girėno vardą, susi
buria tūkstantinės minios lietu
viu.

Ateinantį sekmadienį, liepos 
22 d„ tos iškilmės bus ypatin
gos, nes šalia didvyriškų lakūnų 
pagerbimo jose bus atžymėtas 
miesto nutarimas tam tikrą Mar
quette Parko dalį pavadinti 
“Lithuanian iPlaza in Chicago’’.

Šiuo miesto tarybos nutarimu 
buvo pagerbta visa lietuvių išei
vija Amerikoje, o ypatingai Chi
cagos lietuviai, kurie “Lithua
nian Plaza” (Lietuvių aikštės) 
ribose turi daug gražių pastatų 
bei svarbių institucijų.

Ryšium su “Lithuanian Plaza 
in Chicago” paskelbimu kongr. 
James C. Murray JAV kongreso 
leidinyje ‘Congressional Račo rd’ 
patalpino žurnalisto St. Piežos 
paruoštą straipsnį, kuriame įvar
dijami žymesnieji Amerikos lie
tuviai: politikai, kultūrininkai, 
sportininkai, menininkai ir kt. 
Minėtą leidinį skaito paprastai 
tie žmones, kurie seka visą po
litinį Amerikos gyvenimą. Tad 
to straipsnio patalpinimas “Con
gressional Record” visais atžvil
giais yra labai svarbus.

Uepos 22 d. iškilmės ties Da
riaus-Girėno paminklu prasidės 
1:30 vai. po pietų. Vyriausias 
iškilmių prižiūrėtojas yra teisė
jas Alfonse F. Wells. Pagrindi
nis tvarkytojas ir parado vado
vas yra Dariaus-Girėno posto 
komanderis Joseph G. Kamin. 
Amerikos legiono 4-to distrikto 
komanderis John L. Paukštis 
yra vienas svarbiųjų minėjimo 
bei parado organizatorių.

Iš svetimtaučiu, kurie minė
jime dalyvaus, pažymėtini Mi- 
chiga.no valstybės gubernatorius 
G. Mermen Williams ir kongres- 
manas James C. Murray. Pa
grindinę kalbą pasakys pirma
sis.

Tikimasi, kad į šias dvigubas 
iškilmes suplauks rekordinis 
skaičius žmonių. Kiekvienas Chi- 
cagos lietuvis turėtų jausti pa
reigą jose dalyvauti. <

OMAHOS SPORTININKAI 
CHICAGOJE

Šį šeštadienį, liepos mėn. 21 
d., Chicagęje lankysis Omahos, 
Nebr., lietuvių futbolo koman
da, kuri čia turės draugiškas 
rungtynes su Chicagos LFK 
“Vainutas” futbolo vienuolike. 
Jos įvyks Marquette parko aikš
tėje, prie 67-tos ir Kedzie Avė. 
Pradžia 6 vai.

Po rungtynių, 8 vai. vakaro, 
“Vainutas” klube, prie 43-čios 
ir Maplewood St., yra ruošiamas 
svečiams pagerbti pobūvis, čia 
yra kviečiami dalyvauti visi 
sportininkai ir sporto mėgėjai. 
Reikia iš anksto užsiregistruoti 
pas klubo pirm. Edvardą šulaitį, 
1330 So. 51st. Avė., Cicero, tel. 
Olympic 2-4992.

GUB. G. MENNEN WILLIAMS 
Jis bus pagrindinis kalbėtojas 

Dariaus-Girėno minėjime 
ateinantį sekmadienį.

KONGR. JAMES C. MURRAY 
patalpinęs straipsnį apie lietuvius 

JAV kongreso leidiny.

TEISĖJAS ALFONSE F. WELLS 
vadovaus Dariaus-Girėno 

minėjimo programai.

KOMANDERIS J. G. KAMIN 
Dariaus-Girėno minėjimo ir 

parado tvarkytojas.

4-to Distrikto komanderis 
JOHN L. PAUKŠTIS 

vienas aktyviausių Dariaus-Girėno 
iškilmių organizatorių.
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PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADEK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE JSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.

4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 j|
(j vakarus nuo California Avenue) Eg-
CHARLES ZEKAS, Secretary E

v OFISO VALANDOS: tf
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. įgs 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. Į=S

Visiems Amerikos Lietuvių j 
Mokytojų S-gos skyriams

Čikagos Lietuvių Mokytojų 
S-gos valdyba,* kartu einanti ’ 
ir Centro valdybos pareigas,' 
Kultūros kongrese buvo įpa-j 
reigota korepondenciniu bū-’ 
du išrinkti Anieriko Lietuvių1 
Mokytojų S-gos Centro valdy
bą, todėl ir kreipiasi į visus tos 
.sąjungos skyrius Amerikoje, 
prašydama pranešti savo na
rių sąrašus su adresais, nuro
dymus, kurioje kolonijoje tu
rėtų būti centro organai ren
kami, keleriems metams ir ki
tus tuo klausimu pageidavi
mus. Pranešimus siųsti minė
tos valdybos sekretorei Berna
detai Beleškienei 6921 So. Cla
remont Ave., Chicago 36, III.

A.L.M. S~gos Centro Valdyba

CICERO
Pasigenda valgyklas

Per ilgą laiką vienatinė lietu
vių valgykla buvo Liberty (4915 
W. 14th St.). Jos savininkai ir 
šeimininkai buvo ponai Pilkiai. 
Bet štai prieš kurį laiką Jonas 
Pilkis susirgo. Ir susirgo gana 
rimtai. Valgykla užsidarė. Skel
biama, kad tai tik laikinai. Vie
nok jau praėjo trys savaitės, o 
nėra jokių ženklų, kad valgykla 
atsidarys. Viengungiams, kurie 
visą laiką toje valgykloje valgy
davo, dabar tenka pakelti daug 
nemalonumų. Kas nors turi tą 
•valgyklą paimti savo globon ir 
ją vėl atidaryti. Biznis užtikrin
tas.

Kiek tenka girdėti, p. J. Pilkis 
vargu begrįš į valgyklos biznį. 
0 tai labai gaila, nes buvo geras 
virėjas. Tikėjosi dar metus ki
tus pavargti, o paskui išeiti į 
pensiją. Bet žmogaus planai kar
tais niekais nueina.

Kaip jau minėjau, tai vienati
nė lietuvių valgykla, šioje apy
linkėje. Jos uždarymas daugeliui 
sudaro nemalonumų ir neparan
kumų. Jei kas interesuojasi val
gyklos bizniu, tai patariu kreip
tis į ponią Pilkis, 1800 S. 51st. 
Ct. Ji suteiks visas pageidauja
mas informacijas. D.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
P R A N E Š I M A I

SLA 134-ta Moterų kuopa rengia 
smagų vasarinį pikniką, kuris įvyks 
sekmadienį, liepos 22 d., A. Bruzgu- 
lienės sode, 8274 So. Kean Ave. Gros 
linksmas orkestras, bus skanių užkan
džių ir įvairių gėrimų. Rengimo ko
misija kviečia visas nares, draugus ir 
pažįstamus atsilankyti ir smagiai pra
leisti laiką. —Christine Austin,

SLA 134 kp. sekretorė.
Liet. Žagarės Klubo pusmetinis su

sirinkimas įvyks sekmad., liepos 22 
d., 1 vai. po pietų Vengeliausko svet., 
4500 So. Talman Avė. Malonėkite visi 
nariai dalyvauti, taipgi užsimokėti 
klubui duokles laiku, o jei neužsimo
kėsite, busite išbraukti iš klubo.

—J. Keturakis, rast.
ŠAULIU DĖMESIUI!

Chicagos Šaulių Klubas pakviestas 
dalyvauti Dariaus ir Girėno parade, 
kuris įvyks š. m. liepos 22 d., sekmad. 
Visi klubo nariai renkasi tą dieną 12 
vai. 30 min. Don Varno poste, 6816 
So. Western Ave.

Pageidaujamas apsirengimas: vyrai 
mėlynomis kelnėmis ir baltais marš
kiniais, be kaklaryšių ir be skrybėlių. 
Moterims — tautiniai rūbai; juos ne
turinčios rengiasi savo nuožiūra.

Chicagos šaulių Klubo Valdyba.

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.000 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street.

Chicago 8, Illinois

Vinco Krėvės kelionė į Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje” 
Šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė . 
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsted Street 

Chicago 8, BĮ.

Dėmesio Chicagos 
lietuviams

—Iš Joniškiečių Klubo susi-i^------------ J lUUUu | ¥T v A ¥T UI TT* "T T 
’ rinkimo. Joniškiečių Labdarybės IxUZAUoKl^J

Ištikus mirčiai, liūdesio 
landoje, jei kas norėtų, mes 
Rašto Tyrinėtojų Draugijos Bro
liai, su mielu noru galėtumėm 
patarnauti lietuviams -_____
veltui, be jokio atlyginimo, su 
Paskaitomis iš švento Rašto, jei 
toje valandoje nebūsim užsiėmę 
kur kitur su patarnavimu arba 
nebūsim kur išvažiavę 
kiais reikalais, 
esant, visuomet 
adresu: 3444 S. 
Chicago 8, Ill., 
kite nuo 8 vai. ryto iki 3 vai. po 
pietų YArds 7-8702.

Į ir Kultūros. Klubas š. m. liepos 
va.| (July) 22 d. rengia gegužinę —i 
§v Į pikniką Klimeks Parke, 82nd 

ir Kean Avė. Komisija susideda 
iš J. Vebell, Julia Balsis ir Mrs. 

Mrs. Gurskis ir Mrs.
Klimas žada pagaminti labai ska
nių valgių, kuriais visi bus pa
tenkinti, prie baro bus visokių 
gėrimų, šokiams gros Rarronio 
orkestras. Kviečia rengimo ko
misija.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems 
į Vestuvėms 
į Banketams 
įą Laidotuvėms 
- Papuošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

visiškai Kbmas. Telegramų I 
Visas Pasaulio 

Dalis.

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

J

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valančioji 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Garsinkitės “N-nose

6812 So. Western Avenue

TELEFONAI:
3-2109TOwnhall

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų mielam bendradarbiui

A. + A. STEPONUI VAZBIUI

į*.

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

su ko- 
Todėl, reikalui 
kreipkitės šiuo 
Lituanica Avė., 
arba telefoiuio-

$1
S

Pfidtkci

GRovehill G-2345-6Paoeka

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENA 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Mirė 1956 metų liepos mėn. 20 dieną, 10:45 valandą ryto, sulaų- • 
kusi pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: dvi dukterys: Olga Shilkuski, žentas Antanas, anū
kas James, ir Lucille Spoor; broliai: Antanas Valiūnas su šeima; Pet
ras Valiūnas (gyvena New York) ir daug kitų giminių, draugu bei 
pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Dr-jai ir Royal Neighbors of America.
Kūnas pašarvotas koplyčioje, 424 E. 103rd Street.
Pirmadienį, liepos mėn. 23 dieną, 1:30 valandą po pietų velionė 

bus lydima iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Onos Davidėnas giminės, draugai bei pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Broliai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Steponas Lackawicz. Tel.: REpublic 7-1213. ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-191J

VASATTTS - BUTKUI
1446 S. 50th AVĖ.. Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel.: YArds 7-1138-1131

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Skaitykite “N-nas

DANICELI SZERALIS 
(SHRALIS) 

(pagal tėvus Pilkytė)
Mirė 1956 m. liepos 12 dieną, 

palaidota liepos 16 d. Šv. Kazi
miero kapinėse.

Velionė negali atsidėkoti tiem, 
kurie suteikė jai paskutinį pa
tarnavimą ir palydėjo ją į am
žinybės vietą. Todėl mes, atmin
dami ją ir apgailėdami jos mir
tį, dėkojame kun. E. Abromavi
čiui už pamaldas bažnyčioje, pa
mokslą ir dalyvavimą kapinėse; 
varg. J. Kudirkai, mišių ir gėlių 
aukotojams; poniai Bakutienei, 
atvykusiai Į laidotuves iš St. 
Petersburg, Florida.

Dėkojame laidotuvių direkto
riams Mažeikai ir Evans už man
dagų ir tvarkingą patarnavimą. 
Dėkojame Chicagos Lietuvių 
D-jos karstanešiams, nunešu- 
siems ją į amžinojo poilsio vie
tą, ir visiems laidotuvėse ir ko
plyčioje taip skaitlingai dalyva
vusiems giminėms, draugams ir 
pažįstamiems. O Tau, mūsų my
limoji, sakome: Ramiai ilsėkis 
šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Brolis, Brolienė, 
Seserų Vaikai ir Giminės.

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILLINOIS

WILLIAM JOHN 
LENCKUS

kuris mirė liepos 15 d., 1956 
m. ir palaidotas liepos 19, 1956, 
o dabar ilsisi šv. Kazimiero ka
pinėse amžinai nutilęs ir nega
lėdamas atidėkoti tiems, kurie 
suteikė jam paskutinį patarna
vimą ir palydėjo jį į tą neiš
vengiamą amžinybės vietą.

Mes, atmindami ir apgailėda
mi jo prasišalinimą iš mūsų tar
po, dėkojame mūsų dvasiškiem 
tėveliams: kun. P. Kelpšai, kun. 
J. Prųnskiui ir kun. B. Būdvy
čiui, kurie atlaikė įspūdingas 
pamaldas už jo sielą. Dėkojame 
kun. P. Kelpšai už atkalbėjimą 
rožančiaus ir dalyvavimą ka
puose.

Dėkojame Šv. Mišių ir gėlių 
aukotojams.

Dėkojame laidotuvių direkto
riui Antanui M. Phillips.

Dėkojame grabnešiams. ir vi
siems, kurie paguodė mus nu- 
liūdimo valandoje ir pagalios, 
dėkojame visiems dalyvavusiems 

i laidotuvėse žmonėms.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Sūnus, 
Tėvas, Broliai ir Sesuo.

mirus 
jo šeimą ir artimuosius 

giliai užjaučiame.

NAUJIENŲ REDAKCIJA IR
ADMINISTRACIJA

^1%

ONA DAVIDĖNAS 
(PAGAL TĖVUS VALIŪNAITĖ) 
10226 So. Prairie Ave. CO 4-6982

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad š. 
m. liepos mėn. 19 dieną, 7:30 valandą vakare mirė mūsų 
brangus tėvelis, bočius ir uošvis

A. t A STEPONAS VAZBYS
Kūnas pašarvotas Stepono Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 

69th Street.
Pirmadienį, liepos mėn. 23 d. 8:30 valandą ryto kūnas bus 

nulydėtas į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažny
čią ir po gedulingų pamaldų laidojamas Švento Kazimiero 
kapinėse.

' Nuliudusi: šeima.
Dėl informacijos šaukite: REpublic 7-1213.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių

soči aci jos

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone- COmmodore 4-222>

STEPONAS C. LACKAWICZ ,
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRASP GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone- SEeley 3-5711

ALFRED VANCE '
177 WOODSIDE RD., Riverside, HL Tel. : OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

__ ■- - . . - ,u — _ EUROPE 
•S-T-iCS.________________race Iron Curtain. Yon can shoot

. L1®8 Europe to 70 million Communist-
P°°pie .^^“4 Curtain! Truth keeps their hope and 

for liberty. Send your ‘Truth-Dollar* 
today to the Crusade for Freedom, c/o your local help support Radio Fro® Eurooo ^ostxnarter. to

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—SATURDAY, JULY 21, 1956

chiga.no


TRUMPAI 
★

— Alice Stephens ansamblis ir 
Marijos Aukštesniosios mokyk
los choras atvykusioms chorams 
susipažinimo vakaro išlaidoms 
apmokėti sudėjo 44 dol., Chiea
gos Lietuvių Vfrų choras — 21 
dol., Dainavos ansamblis — 50 
dol. ir Pirmyn choras 25 dol. 
Tam reikalui aukojo ir pavieniai 
asmenys. Viso surinkta susipa
žinimo vakarui 140 dol. Gėrimus 
nemokamai davė: K. Steponavi
čius, E. Misevičius, A. Šimkūnas, 
Jagutis, bravoras Edelweis. Ru
zas iš savo maisto krautuvės 
perdavė už savikainą mėsą, taip 
pat ir Grybienė iš savo krautu
vės už įvairius produktus davė 
žymią nuolaidą. Pivarono kepyk
la nemokamai paskyrė didelius 
kiekius maisto gaminių.

— Joana Krutulienė, gyvenan
ti 6806 So. Rockwell St., vadova
vo visam chorų susipažinimo 
vakaro paruošimui. Ji tam rei
kalui daug dirbo ir nuoširdžiai 
rūpinosi ,kad visi būtų sotūs po 
įtemptų repeticijų koliziejume. 
Jai uoliai talkininkavo Genovai
tė Mačytė, P. Kamarauskaitė ir 
J. Viliūnaitė.

— Della Kuraitienė nepapras
tai daug pasidarbavo Dainų šven
tės vaišių parengimui, kurios 
buvo koliziejaus patalpose, ša
lia to, dar savo darbu prie to pri
sidėjo J. Krutulis, A. Dzirvonas, 
E. Vilkienė, T. Mačis ir R. Sa- 
moška.

— Daimi šventei maistu pri
sidėjo, kad po repeticijų choris
tai galėtų užkąsti, Schultze ir 
Burch, Carr — Consolidated, 
Cola Cola Co., Edelweis Brewery, 
Antanina ir Adolfas Aleli ūnai, 
P. ir M. Satikis ir K. Norkus. 
Jie visi gyvena Bridgeporto apy
linkėje ir su lietuviais bendrau
ja savo prekybose, todėl ir Dai
nų šventės rengėjus suprato, pa
remdami savo maisto ir gėrimų 
gaminiais.

— Vėsinamų salių, kuriose bū
tų galėję tilpti Dainų šventės 
klausytojai, Chicago j nėra. Ren
gėjai tuo rūpinosi ir teiravosi; 
turima žinių, kad viena didelė 
patalpa jau kitą metą šaldomo 
oro sistemą įsives.

— Kipras Bielinis, LSS centro 
komiteto narys, atostogauja V. 
Norvaišienės vadovaujamoje Ni
dos vasarvietėje, W. Hyannis- 
port, Cape Cod. Toje pat vasar
vietėje ilsisi ir prof. J. Kamins
kas, Vliko prezidiumo vicepirmi
ninkas.

— žurnalistas Jenas Vilkaitis 
buvo atvykęs į Bostoną, kur jis 
pasimatė su savo bičiuliais Pus- 
kepalaičiu ir Šveikauskais.

— Joe Račiūnas, kuris Mar
quette Parke turi gražią Gold 

• Coast Inn užeigą, jau grįžo iš 
atostogų, kurias jis praleido Ho' 
Springs, Arkansas. Atostogų da
bar išvažiavo jo žmona Pruden- 
cija.

—Ona ir John Gaįinaičiai, gyv. 
910 W. 19th St., Chicago, išraše 
visiems metams Naujienas Onos 
tėvui, p. A. Jurkšaičiui, gyv. 
626 Euclid Ave., Toronto, Ont., 
Canada.

Ponai Galinaičiai neseniai nu
sipirko namus 4339 S. Fairfield 
Ave. ir neužilgo persikels ten gy
venti.

— Chas Kazukauskas, gyv. 
Momence, Ill., skaito Naujienas 
nuo pat šio laikraščio įsikūrimo 
dienos. C. Kazukauskas buvo at
silankęs Naujienose ir pareiškė, 
kad yra tiek susigyvenęs su mū
sų laikraščiu, jog nepraleidžia 
nepaskaitęs nė vieno numerio. C. 
Kazukauskas yra Evergreen far- 
mos savininkas, turi ančių, žą
sų, ožkų. Pro farmą teka upelis. 
Pas ji galima ir atostogauti. Va
žiuoti reikia Route No 1, nuo 
Momence route 114 apie 4 my
lias — farma kairėje nuo kelio.

C. Kazukauskas apie 30 metų 
yra Chieagos Lietuvių Draugi
jos narys.

— Chieagos LFK “Vainutas” 
futbolo komanda “National Soc
cer” lygos I rate antroje divizi
joje laimėjusi pirmą vietą šį šeš
tadienį, liepos mėn. 21 d. 6 vai. 
vak. Marquette parko aikštėje, 
prie 67-tos ir Kedzie gatvių žais 
draugiškas rungtynes su Oma-

U’NITED PRK S3-NAUJIENŲ Photo
Mike Sibole iš Orlando, Florida, 

paskutinį kartą pasižiūrėjo į savo 
žaislus prieš operaciją, kurioje dėl 
vėžio ligos jam buvo išimta antroji 
akis. Pirmoji akis buvo išimta prieš 
2 metus.

hos, Nebr., lietuviais futbolinin
kais.

—Omahos, Nebr., lietuvių fut
bolo vienuolikė, vietos futbolo 
pirmenybėse laimėjusi I vietą, 
atvyksta į Chicagą ir .čia susi
tiks su Lietuvių Futbolo Klubo 
“Vainutas” futbolo komanda. 
Rungtynės įvyks šį šeštadienį, 
liepos mėn. 21 d., 6 vai. vak. Mar
quette parko aikštėje, prie 67 
ir Kedzie gatvių.

— R. Bužėnas, E. Sadauskas, 
V. Omili jonas, A. Martinkus, J. 
Linartas, T. Remeikis, A. Mali
nauskas, J. Kaunas, A. Blandis, 
J. Perkūnas, V. Povilaika, R. 
Koženiauskas, V. Stulga, V. Si
pavičius ir kt. atstovaus Chiea
gos LFK “Vainutas” futbolo ko
mandą, kuri šį šeštadienį, 6 vai. 
vak. Marquette parko aikštėje 
žais prieš Omahos, Nebr., lietu
vius futbolininkus.

Verta dėmesio!
Reto gražumo ir gerumo laik

rodžiai, akordeonai, foto ir ra
dijo aparatai, siuvamos ir rašo
mos mašinos, vaikams vežimė
liai ir daug kitų prekių gauta iš 
Europos. Jas galite ir į Lietuvą 
pasiųsti. Teirautis: J. Karvelis, 
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.

P. S. Parduodamas namas iš 
3 krautuvėms patalpų, 2 butų ir 
3 garažų, lietuviškoje apylinkė
je, geromis sąlygomis. Telef.: 
YArds 7-0677. (Sk.).

S. O. M.

needs
CIVIL ENGINEERS

5 years minimum 
Experience in

© INDUSTRIAL,
© INSTITUTIONAL,

. © & COMMERCIAL 
TYPE BUILDINGS.

Salary open.
Contact

MR. A. J. BROWN 
12th Floor

SKIDMORE, OWINGS & MERRILL

37 South Wabash Ave.

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas

2646 WEST 69th STREET 
Tek: REpublic 7-1941 

oclxxxxxxxxxxxjcsxxxxxxxxxx

— Buvę tremtiniai, nepamirš* 
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
metuose aukokite jiems vienos 
dienos uždarbį'

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

»3500 OFFI

I

The New

• IT beats, as it 
sweeps, as it cleans 
... gets dirt other 
cleaners miss.

• NEW double-stretch 
hose gives you twice 
the reach of any 
other make of 
cleaner.

• NEW vinyl jacket 
wipes clean with 
damp cloth. Won’t 
fade.

on a Brand New

HOOVER^W^
I

l
1

Special purchase gives you lowest price ever on 
Hoover’s finest cleaner. Brand new • • « still 
in factory carton. Full warranty.

Formerly
$124.95

88995
.(while they last)

I
I
I
I
I

I
I

oni TIC appumks OULI IO ano furniture
2647 WEST 51st STREET HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.
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Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
Įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta , 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai’apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojai, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus. z

Chicago Savings nuo pat savo Įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui Įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę Įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So, Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir penkt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šešt. nuo 9 iki 2 v. p. p.

(Your town’s 
name)) 
jas homewo 
to do!

-

I •T’HERE’S probably a lot about your town that 
A makes you want to brag a bit about it.

But there’s one thing that can’t be bragged 
‘ about. And it’s a shame that is shared with just 

about every other community in America.
The homes where far too many people live 

j are a disgrace. Slums, semi-slums, housing 
blight are with you. Fixing them up is the home

-work to be done.
If we’re like most towns, here’s what the 
figures show. More than 1 out of every 10 
homes are rock-bottom slums. Nearly one- 
half of all homes need basic repairs and 
Improvements.

But slums are on the other side of town, you 
i may say. The problem isn’t mine.

Slums are YOUR homework
Distance is no barrier against the threat and 
cost of housing blight. ■-------

Your taxes go up because it takes more money 
for your town to fight the disease and delin
quency and poverty spawned in the slums. The 
security of your family goes down because the 
slum is the natural parent of crime.

You’re the one who has 
homework to do!

Stopping the spread of slums starts with you. 
First, in your own home, you are the one who 
must keep things up. To improve your neigh
borhood, you must work with your neighbors.

Some slums should be torn down and a fresh 
start made. Others can be remodeled, made to 
conform to better living standards.

So it is up to you to support every sound pro
gram which seeks adequate housing for all our 
people.

Many local, groups are already at work com
batting substandard housing. Join with them...

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

if everybody teams up, all America can be made 
a better place to live in.

How to get into action
A new, non-profit organization has been formed 
to help in this fight—The American Council To 
Improve Our Neighborhoods...A.C.T.LO.N.

Send for free copy of “ACTION? It explains 
what A.C.T.LO.N. is and proposes to do. It 
lists booklets, research, check-lists and other 
material which can help you. Address P. O. Box 
500, Radio City Station, New York 20, N. Y

American Council To improve Our Neighborhoods



Mrs. Betty McKeon, dabartiniu 
melu teisiamo mariny seržanto 

žmona.

Lietuviai ieško 
lietuvių

1. Ona Bražinskaitė, gyvenan
ti SSSR, Krasrojarskij kra.j, B. 
Ungut zk., ieško savo dėdes Vin
co ar Mataušo Bražinsko, kilu
sio iš Anykščių miesto, gyv. 
Chicagoje.

2. Liucija Būgaitė, nuo 1948 
m. gyv. Sibire. Krasnojarskij 
kraj, Eniseiskij rajon, posel. 
Maklakovo, rašyti iki pareikala
vimo, ieško savo brolio Juozo, 
Jono sūnaus, Būgos, gim. 1921 
m., kilusio iš Zarasų apskr., Du
setų valse., Pažiegės kaime. Gy
veno Vilniuje ir 1944 m. išvyko 
iš Lietuvos su prof. Puzinu.

3. Adomas J. Klykimas, gyv. 
LTSR, Panevėžyje, Vienybės 
aikšiėje 9a, ieško Apelio Stasio, 
ši kurio gavo paskutini laišką 
1938 m.; tada A. Stasis gyveno 
1467 Artesian Ave., Chicago.

4. Adolfina Drakšaitė, gyv. 
Lietuvoje, ieško savo dėdžių: Ka
linausko Memerto, Jono s. (gy
veno Cambridge, Mass.) ir Pra
no Drakšo, Antano s. (kur gyve
na. nežinia). Jie patys arba ži
nantieji apie juos prašomi pra
nešti adresu: Steponas Kovsas, 
851 Hollins St., Baltimore 1, Md.

5. Katrė Variakojytė i'š Papi
lio ieško brolio, Broniaus Varia- 
kojo, Jono s., ir Jurgio Roko, Jur
gio s. Jie patys arba žinantieji 
apie juos prašomi rašyti: A. 
Jankūnas, 31 Stirton St., Hamil
ton, Ont., Canada.

6. Jono Stanaičio vardu yra 
gautas laiškas iš Lietuvos. Ga
vėjas prašomas atsiimti laišką 
iš Naujienų ofiso, 1739 S. Hals- 
ted St., Chicago 8. Ill*.

7. Giminės Lietuvoje ieško An
tano (Anthony) Rimkaus, Ado
mo s., gimusio 1911 m. Chicagoj. 
Atsiliepkite adresu: K. Balkus, 
87 Bulwer Place, Brooklyn 7, 
N. Y.

8. Giminės iš Sibiro ieško An
tano, Vinco s., kilusio iš Liupo- 
nių kaimo, Šiaulių valse., ir aps., 
gim. 1913 m., Petro Brinkio, ki
lusio iš ten pat ir dipl. inž. An
tano Pacevičiaus. Žinias suteikti: 
Sofija . Kryževičienė, 83 Dorval 
Rd., Toronto, Ont., Canada.

9. Sesuo, gyv. Lietuvoje ieško: 
Stasės Stankelytės-Bintakienės, 
gim. 1916 m. ir Frico Bintakio. 
žinias teikti: Gabrielius Misevi
čius, M. D., 750 S. State St., El
gin, Ill.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Matyas Rakosi, ilgametis komu* 

nistinės Vengrijos bosas, neseniai 
"savanoriškai" pasitraukė iš savo 

pareigu.

join the

GROUND OBSERVER 
CORPS

CALL CIVIL DEFENSE

Wnim Upl 6lgn Uni tcoSi Uni

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Has several openings for store room helpers. No
experience necessary. Will train conscientious 

workers. Railroad dining car corninisary.

5 day week, good starting wages.

See MR. SPLITGERBER
2014 SO. WENTWORTH AVE. CHICAGO, ILL.

GORDON PRESS
FEEDER

MUST BE EXPERIENCED

5-day, 40-hour week 
No Saturdays

Apply in Person

Employment Office 
9th Floor

THE FAIR

State and Adams Sts.

AUTO
MECHANICS

Men with some experience. 
5 day week.

Excellent working conditions 
and employee benefits.

SEE MR. HEDIN

CADILLAC MOTOR 
CAR DIVISION

1930 Ridge Ave.

EVANSTON

DVIEJU (2) VIDUJE 
SHEET METAL LAYOUT 

MECHANIKŲ 
Moderniška dirbtuvė.

Apmokamos atostogos ir 
šventadieniai.

Veltui hospitalizacija. 
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS.

SERVICE METAL FABRICATORS 
2350 W. 58th Street 

WAlbrook 5-1402

M A Š
Turi

I N I S T A I 
būti patyrę.

atlyginimas, pastovusAukščiausias 
darbas, viršvalandžiai. Seniai gyvuo
janti firma. Blue Cross draudimas. 
Atostogos ir mokestis ligoje. Turi kal
bėti angliškai. Kreipkitės asmeniškai, 

klauskite: Chester

KESTER SOLDER CO.
4201 W. Wrightwood Ave.

REIKALINGI 2 VYRAI: porteris ir 
darbininkas virtuvėje. 3465 S. Morgan 
Street.

DVIEJU (2) AUTO MECHANIKŲ 
Patyrusių prie lengvų mašinų 

sudėstymų. 
Moderniška dirbtuvė. 

Apmokamos atostogos ir 
šventadieniai. 

Veltui hospitalizacija. 
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS.

SERVICE METAL FABRICATORS 
2350 W. 58th Street 

WAlbrook 5-1402

ORDER PICKERS

Must rea<C write and 
speak English.

Start at $1.63 per hour.
Permanent.

Apply
2000 SO. WESTERN AVE.

BATU SIUVĖJU (5) 
Rankinių darbininkų— 

“Lasting and inseaming”. 
Geriausias darbas mieste 

geriem vyram.
Nuolat darbas. Geras mokestis.

M. LARSON, 317 W. MADISON ST.

MANAGER TRAINEES
We need aggressive young men to 

train as Branch Managers.
® This is NOT sales work.
© Liberal benefits; goog salary.
® Car necessary.
• These are positions with an 

excellent future and are
• Permanent.

Consideration given to 
experienced men.

Apply:

GENERAL FINANCE LOAN CO. 
6659 So. Halsted Street

ARMATURE WINDERS
AND 

“TROUBLE SHOOTERS” 
EBLING ELECTRIC CO.

426 SO. CLINTON ST. 
HARRISON 7-2604
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

PAVEIKSLŲ RĖMŲ DARBUI

VYRŲ IR (MOTERŲ 
PATYRUSIŲ

* WOOD HAND CARVERS
* COMPOSITION

ORNAMENTORS
Ą GOLD LEAF GILDERS, 

FITTERS — TONERS.
Pastovus darbas.

Kompanijos įvairūs priedai.
Malonios darbo sąlygos.

NEWCOMB MACKLIN

400 No. State Street

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

MERGINŲ
Amžiaus 20 iki 50

Lengvas dirbtuvės darbas

SEZONO DARBAS
Pradinis mokestis $1.21 

per valandą.
40 valandų savaitė 

plus viršlaikis.

Ateikite pasirengusios 
pradėti dirbti 
TUOJAU

2000 SO. WESTERN AVE.

REGISTERED NURSE
40 hour week.

Pleasant working conditions.
For appointment call administrator

HAZELCREST GENERAL HOSPITAL 
EDison 1-7300

PERSONAL 
AsmenųJIeško

NORIU pasitarti su asmenimis, norin
čiais netolimoje ateityje keliauti Lie
tuvon link Girkalnio, Raseinių, Viduk
lės arba Sujainių apylinkių, taip pat 
su turinčiais giminių ar pažįstamų 
šiose apylinkėse, su kuriais galite su
sirašinėti. Visus suinteresuotus dėl 
informacijų prašau atsišaukti raštu 
arba asmeniškai adresu:

JUOZAS ZAIKUS, 
6637 So. Rockwell St.

Chicago 29, 111.

FARMS FOR SALE 
________ Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ farma, % akro žemuogių, 
% akro aviečių. Vaisiniai medžiai. 6% 
kambarių namas su vonia. Mokykla ir 
pašto rautas. Gera vieta medžiojimui 
ii- žuvavimui. Pilna kaina $5,500. 
JOHN MAKOVSKY, Athelstane. Wis.

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Visokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

PARDUODAMA 40 akrų farma, pusė 
dirbamos ir miškas. Tinkama pensi- 
jonieriui. Važiuoti dešimtu keliu iki 
55-to kelio, mylia į pietus ir pusė my
lios į rytus. Antanas Petrauskas, 

Roselawn, Indiana

FINANCE AND LOANS 
F in a nsa i ir Pasko los

REAL ESTATE
Paskolos, Nejud. Turtų Valdymas

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MALONIS

Namų tek: PRospect 8-2071 
Room 1100 — 39 S. La Salle St.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rak a n d a j i r Į r e n g Imai

PARDUOS SU NUOSTOLIU 
Kaip nauja 98” raudona dalinė (sec
tional) sofa. Pirmas pasiūlymas virš 
$10 nupirks. Didelė “baker wing” kė
dė—tobula. 36” ketv. stiklo kiniškas 
kavai stalas. Rūda lounge kėdė, foam 
gumos—lempoms stalai.

BUtterfield 8-0761

PAINTERS AND DECORATORS
 Maliavotojai ir Popieri

PAGRAŽINAM namus: dažom iš oro 
ir vidaus. Sienas išlipdom popieriais 
ar klijonkėm. Darbas geras, pigi kai
na. šaukite vakarais

Livingston 8-4650, Stanley

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

f nicvTYtnc 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys-

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS mūrinis garažas 
80x25 pėdų, plačios durys 12x12. Tin
ka taip pat dirbtuvėlei arba sandė
liui. Teirautis 3566 So. Halsted St., 
garažas čia pat. Susitarimui galima 
ir skambinti Momence 755-W-4.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai be baldų, 
furnasu šildymas, gazas ir elektra, 
karštas vanduo. Frank Rush, 4035 S. 
Artesian, tel.: VI 7-7722. Kreiptis šio
kiadieniais po 7 vai. vak., šeštadienį 
ir sekmadieni—visą dieną.

REIKALINGAS 3 ar 4 kambarių bu
tas su maudyne, vienam asmeniui, 
Bridgeporto apylinkėje arba pirksiu 
2 butų namą. Skambinti vakarais:

DOrchester 3-7199

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, ap
šildomas, be baldų; karštas vanduo. 
Pageidaujami suaugę. 706 W. 60th PI.

WEntworth 6-5163

IŠNUOMOJAMI 5 moderniški kamba
riai (2 miegami), dženitoriaus prižiū
rimi, prieinama kaina. 6600 S. Laflin 
St. Savininkas 1-me aukšte iš fronto.

RENDON furnišiuotas priekinis mie
gamas kambarys vyrui ar moteriai. 
Virtuvės privilegijos. 5025 So. Maple
wood Ave. HEmlock 4-2477, po 4 vai. 
po pietų.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
įsu vonia. 4512 So. Hermitage Ave.

REIKALINGAS 3-4 kamb. butas, ap
šildomas, be baldų, pusamžiai vedu
sių porai be vaikų. Abu dirba. Skam
binkite sekmadienį 12-4 vai. po pietų 

PRospect 8-3875

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys apie 34-tą ir Lituanica Avė. 
Skambinti vakarais: YArds 7-7057.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas 2-me 
aukšte, suaugusiems be vaikų. Priei
nama nuoma. Savininkė 1-me aukšte.

3551 So. Union Ave. FR 6-5989

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
pirmame aukšte iš užpakalio.

5601 So. Throop Street

BUSINESS CHANCES 
___ __ Biznlo'Progot 

PARDAVIMUI
TAVERNA IR RESTORANAS 

NAUJI MODERNŠKI 
ĮRENGIMAI.

Biznio daroma $7,000 

8

i mėnesį. 
Pasitraukia po 20 metų. 

Namas 84 x"60.
2 aukštų akmeninis.

J kamb. stuba užpakalyje.

ALEX & RAY’S TAVERN 
107 Stephen Street 

LEMONT, ILL. 
Tel.: Lemont 568

Imti Archer Avė. iki Lemont.

GROSERNĖ ir delikatesų krautuvė. 
Visi mėsinės įrengimai. Parduodama 
su namu ar be namo.
2350 So. Leavitt St. FRontier 6-3079

SUMMIT, ILL.—Savininkas finansuos, 
krautuvė, 7 kambariai užpakalyje; 3 
auto garažas, 50 pėdų loto priekis.

5717 So. Archer Road

PARDUODAMA valykla, skalbykla ir 
lempų gaubtuvų valykla. Vienintelė 
lempų gaubtuvų valykla pietinėje da
lyje. Pirkėją išmokinsime.-'Slst ir S. 
Union. Skambinkite: CAlumet 5-5306

PAIEŠKAU kompanijonės į bizni su 
mažu kapitalu. Turi kalbėti angliškai. 

1912 W. Ogden Ave. V. V.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai 

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill.
PRospect 8-3792

A. GINTNERIS, pirmininkas
V. F. PETRAUSKAS, stat. vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūri 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENTS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

MARQUETTE Parke išnuomojami du 
furnišiuoti kambariai, su garažu, ne- 
vedusiems. 7250 So. Mozart St.

GRovehill 6-6021

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DIDELIS, GRAŽUS mūrinis namas 
Marquette Parke. 2 butai su 3 mieg. 
Uždari porčiai. Centralinis šildymas 
karštu vandeniu. Pilnas rūsys, atika. 
Savininkas palieka visus baldus abie? 
juose butuose. Laiminga proga tam, 
kas tikrai nori įsigyti puikų namą 
lietuviškoje kolonijoje. Kaina $30,500? 
A. Rėklaitis
' 'MARQUETTE Parke: 1) 2 butų ge
ras mūro namas, $26,000; 2) 3 butų 
mūro namas (2x4% ir 3 kamb.), šil
dymas karštu vandeniu, stokeriu. Ga
ražas. $29.000. K. Juknis.

2 METU senumo 5 kamb. mūr. bun
galow 3 blokai į vakarus nuo Kedzie, 
Marquette Parko rajone. Rūsy įreng
tas poilsio kambarys. Skubiai parduo
damas. $17,000 arba geriausias pasiū
lymas. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Parke 4 kamb. 5 
metų mūrinis namas. Viršuje pilnai 
įrengtas 2% kamb. butas su atskiru 
įėjimu. Aut. alyvos šildymas. Gara
žas. $23,500 arba geriausias pasiūly
mas. A. Rėklaitis.

SKUBĖKITE ŠIANDIEN! Nepapras
tai didelių ir puikiai įrengtų 7 kamb. 
(4 mieg.) mūr. bungalow. Kieme dar 
kitas mūr. 4 kamb. namas, kuris irgi 
puikiai įrengtas ir duos Jums paja
mų. Viskas tik $24,500. A. Linas.

i % AUKŠTO 5 metų mūr. namas. 
Viršuje 3 kamb. Į Vakarus nuo Mar
quette Parko, šildymas gazu. 2 auto 
garažas. $20,700. A. Sirutis.

CHICAGO Pietuose, Steger mies
telyje, 6 kamb. namas, garažas ir 12 
sklypų. Puiki vieta investavimui. Vis
kas tik $12,000, arba geriausias pa
siūlymas. A. Rėklaitis.

PUIKUS 6 BUTŲ mūras Marquette 
Parko apylinkėje. Gražus, platus so
das. $62,000. A. Sirutis.

STIPRUS IR GRAŽUS medinis, 2 
po 5, rūsys, 32 pėdų sklypas. $15,500. 
A. Sirutis.

LIETUVIU KOLONIJOJ 6 butų ge
ras med. namas su valgykla. Pajamų 
$300 mėn. Geras susisiekimas. Arti 
bažnyčios ir mokyklos. įmokėti $2-3,- 
000. Kaina $12,500. K. Juknis.

6 BUTU mūr. pajamų namas (3x3. 
3x4). šildymas karštu vandeniu—sto
keriu. $26,000. K. Juknis.

P. LEONAS
REAL ESTATE

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Padės Jums greitai parduoti ir teisin
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicagoj ir jos apylinkėse.

DAILUS mūrinis 3 butų katedžius 
arti 23rd ir Kostner, 5-5 kmb., 3 kmb. 
pastogėje. Tile vonios, arches. Gazu 
šildymas. Aluminijaus žieminiai lan
gai. Pajamų $80 plus butas. $16,900. 
$4,000 įmokėti. Svoboda, 3739 West 
26th St? LAwndale 1-7038.

PARDUODAMAS 5 kambarių asbestu 
dengtas katedžius ir garažas. Kaina 
$5,000. 5916 So. Mayfield Ave.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6-4-3 kmb. Karštu 
vandeniu šildymas, 3 auto mūrinis 
garažas. Po visu namu rūsys. Arti mo
kyklų, bažnyčios. Geros pajamos. Sa
vininkas. 2521 So. St. Louis.

CICERO — $2,500 įmokėti. 2 butų, 
4 ir 4 kambariu medinis. Arti 31st ir 
50th Avė. $11,900. OLympic 2-6710.

BRIGHTON PARKE
Mūrinis, 2 po 6 kambarius. Cen

tralinis šildymas alyva; 2 automobi
lių garažas. Didelis bargenas.

Teiraukitės: 2555 W. 47th St.

LAfayette 3-1083

CICERO 3 butų bungalow, 6, 4 ir 5 
kamb., apšildomi. 60 pėdų sklypas. 
$20,900—įmokėti $4,000. Bishop 2-2162

ARTI 34th IR LOWE modernus 3 
butų po 4 kamb. namas, dujomis ap
šildomas. Morgan M. Finley, 3659 So. 
Halsted St. CLliffside 4-6677.

3 BUTU mūrinis namas su ekstra 
sklypu. Karštu vandeniu alyva šildo
mas. 2 auto garažas. Geros pajamos, 
gera vieta Brighton Parke. Atdaras 
apžiūrėjimui sekmadieni 1-5 vai. Kai
na $24,000. 3032 W. 42nd Street.

PARDUODAMAS 4 kamb. mūrinis ka
tedžius, su pajamomis, 2 auto gara
žas. Arti geros transportacijos.

LAwndale 1-4336

PARDUODU 9 akrus žemės ir mišką 
prie Lake George. Gera vieta rezor- 
tui. 7 mylių ilgio ežero krantas, 4 
mylios nuo miesto, Rhinelander, Wis.

Kreiptis: 910 West 32nd Place, 
Chicago 8, Ill.

7 KAMB. mūrinis, 3 kamb. rūsyje. 
Užpakalyje restoranas, kuris duoda 
$15,000 metinių pajamų ir 2 sklypai 
(90 pėdų). Kaina $27,500.

3 mefų senumo 8 butų mūrinis, 2 
po 4%, 6 po 3%. Metinių pajamų 
$11,520.

P. Abromaitis, PR 8-0052 

$2,000 ĮMOKĖTI, 2 butų mūrinis, 4 
ir 4 kamb., 50 pėdų sklypas, 4 auto 
garažas. Arti 24th ir Hamlin. $12,900.

LAwndale 1-7038

MARQUETTE PARKE
5 KAMBARIU MŪRINĖ reziden

cija, gazu šildoma, garažas; sklypas 
35x125. Baldai (furniture). Savininkas 
ligos spaudžiamas parduoda viską tik 
už $16.800. įmokėti $6.000.

K. J. MACKE-MAČIUKAS
2439 W. 69th St. PRospect 6-3140

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
2 aukštų mūrinis (5 ir 5%). Karštu 

vandeniu dujomis šildomi abu butai. 
2 auto mūrinis garažas. $115 nuomos 
vienas butas. Pigiausias namas visoje 
apylinkėje: $25,800.

2 po 5 kamb., moderniškai įreng
tas mūrinis, 4 metų senumo. Centri
nis šildymas alyva; garažas. Abu bu
tus galima užimti.

Mūrinis pajamų bungalow, 4 ir 2 
kamb. butai. Centrinis šildymas,. ga
ražas. Parduos už $16,400 arba geriau
sią pasiūlymą.

GAGE PARKE
3 butų mūrinis (2 po 5, 1-4), karštu 

vandeniu šildomas. Koklių vonios. 2 
auto garažas. Uždaros gonkos. Kili
mas. Nemokamai 5 kamb. butas. Na
mas patsai išsimokės. $12,000 įmo
kėti.

Turime pasirinkimą įvairių bunga
low. 6 kamb., 3 miegamieji. $16,500 
ir daugiau.

BRIGHTON PARKE
2 aukštų medinis (2 po 4). Aukštas 

rūsys ir viškos. Vienas butas tuščias. 
Garažas. Uždaros gonkos. Gerai užlai
kytas. $16,800.

6 kamb. (3 mieg.) gerai įrengtas 
medinis. Beismontas ir pastogė, cen
trinis šildymas, garažas. 1% sklypo. 
$14,300 arba geriausias pasiūlymas.

Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri
nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,000.

KITUR
PAJAMŲ nuosavybė 2 aukštų mū

rinis, 5 ir 6 kamb., centrinis šildy
mas, mūrinis garažas. $114 mėnesinių 
pajamų ir 6 kamb. butas savininkui. 
Parduos už $17,000.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

ALGONQUIN — Ežeras kalnuose. 7 
kamb. ranch tipo namas, 3 miegami, 
prijungtas garažas, rūsys, automatiš
kas alyva šildymas. 120x145 pėdų skly
pas. Parduoda savininkas.

Tek: ROdney 3-9213 arba 
OLivier 8-4228

CICERO specialus 2 butų bungalow, 
4 ir 4 kamb. Karšto vandens šiluma. 
Arti 22nd ir 50th Avė. $20,900.

Bishop 2-2162

PARDUODAMAS 6 kamb. medinis na
mas su dideliu, 3 akerių sklypu. 2-jų 
auto garažas, 2 vištydės. Parduoda 
savininkas Laurynas Rimkus, 151st 
St. ir Kedzie Ave., Markham, Ill.

(Ū2 bloko į rytus nuo Kedzie).

$1.500 įmokėti, likusieji, kaip nuoma.
2 butų mūrinis, 4 ii’ 4 kamb., dujo
mis apšildomi. 28th ir Lawndale apy
linkėje. LAwndale 1-7038.

7247 So. California Ave. 2 butų mū
rinis namas. 4 kamb. pirmame, 3 an
trame aukšte, Du atskiri įėjimai. Aly
va šildomas, 1 auto garažas. Pigi kai
na. Savininkė: HE 4-3497.

APARTMENTINIS BARGENAS
6 po 5 kamb., 26th ir Lawndale apy
linkėje. Pečiais apšildomas. Jokių iš
laidų. $4,200 metinių pajamų. Pilna 
kaina $27,800. LAwndale 1-7038.

LIGA verčia pigiai parduoti 2 aukštų 
—3 butų ir krautuvės—mūrinį namą, 
nešantį geras pajamas ir esantį gera
me stovyje. Nauji įrengimai šildyti 
aliejumi. Savininkas prašo tik; $17,500. 
Joks pasiūlymas nebus atmestas.

3635 SO. HALSTED ST.

BERWYN — 5 kmb. med. katedžius, 
rūsys ir pastogė, 30 pėdu lotas; 1 blo- 
iin nsiiej, -006Tl$ TS puss onu scą 
$70. Svoboda, 6013 Cermak Road 

Bishop 2-2162

SAVININKAS parduoda 5 kamb. mūr. 
duplex, po visu namu rūsys. Valgo
mas. žieminiai langai, didelis kiemas. 
Automatinis alyva šildymas. Arti 63rd 
St. $11,500. šaukite sekmadieni:

Portsmouth 7-9199

5% kamb. mūrinis ranch, 2 miegami 
plus “knotty pine den” kaipo trečias 
miegamas. Pasidėjimui kambarys, pri
jungtas garažas. Gazu šildymas. Daug 
priedų. Dailiai aplink aptaisytas. Arti 
susisiekimo, krautuvių centro, visokių 
mokyklų, bažnyčių. Savininkas.
3100 N. Austin Ave. BErkshire 7-7193

PARDUODA SAVININKAS 
rezidencija. $4,400 pajamų, $1,000 iš
laidų. Puikiame stovyje. Alyva šildo
ma, ekstra namas užpakalyje. $3,000 
vertės puikių baldų. Sklypas 50x150. 
Kaina $30,000.

6008 WINTHROP AVE.

FRANKLIN PARK — $16,000 
Jaukus 2 miegamų mūrinis ranch na
mas prie medžiais apsodintos gatvės. 
Arti miesto. Aptaisytas sklypas. Dvi
gubi žieminiai langai. Tik 10 mėnesių 
senumo. Parduoda savininkas.
3428 North Louis. GLadstone 5-5110

PARDUODA savininkas pajamų 2-4 
namą, arti Addison ir Harlem. 2 mie
gami kamb. kiekvienam bute. Auto
matinis alyva šildymas. Asbestu ap
muštas. Po visu namu rūsys, garažas. 
Kaina $17,500. TUxedo 9-8788.

$12,000
LABAI MAŽI MOKESČIAI 

MAŽAI KAINUOJA UŽLAIKYMAS 
LBAI MAŽAS ĮMOKĖJIMAS

Patogus medinis katedžiuss su rū
siu ir pastoge. Priedo įrengimai ir 
kilimai. Parduoda savininkas.

Hilltop 5-2378

GERU pajamų namas. 2 aukštų mū
rinis, 3 visiškai furnišiuoti apartmen
tai 2-me aukšte. 1% auto garažas. 
Didelė įvairių daiktų kratutuvė 1-me 
aukšte. Galimos pajamos $345 mėn. 
Namas $26,500. Prekės ir įrengimai 
pasirenkant. Savininkas.

7319 So. Racine Ave.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,J*em® — Pardavimui

APŽIŪRĖTI SEKMADIENI 1-5 VAL.
Arti Lithuanian Plaza centro, 7243 

So. Rockwell St., mūrinis 4 miegamų 
bungalow. Alyva šildomas, 30 pėdų 
sklypas. Tik $17,300. Matykite: Mr. 
Auston.

Marquette Parke mūrinis 5 kamb. 
bungalow, 7122 So. Campbell Ave. 
Gazu šildomas, rūsys ir apšildoma pa
stogė. 30 pėdų sklypas, garažas. Tile 
vonia. Teisingas pasiūlymas nebus at
mestas. Mr. Auston.

Marquette Parke mūrinis 5 kamb. 
bungalow. Alyva šildomas, garažas, 
30 pėdu sklypas. Tik $16,900. 
Mr. Mikšis.

Arti 63rd ir Campbell mūrinis 2-jų 
butų, 30 pėdų sklypas. Mūrinis gara
žas. Gerame stovyje. Tiktai $26,400. 
Mr. Mikšis.

Matykite šią didelę tuščią krautuvę, 
2 apartmentai. Kampinis mūr. namas. 
Alyva šildymas, garažas, aluminijaus 
žieminiai langai, neapsemiamas van
deniu beismontas. Namas yra 2535 
W. 59th St. Tik $26,500. Mr. Mikšis 
. E. T. MITCHELL REAL ESTATE 

2501 W. 69th Street
WAlbrook 5-5431

BRIGHTON PARKE
Puikus 2 po 4, garažas—$16,800.
Mūrinis 2 po 5, centralinis šildy

mas gazu, garažas — pigiai.
Mūrinis 2 po 6, garažas — labai 

moderniškas.
GAGE PARKE

Mūrinis, 5-4 kamb., centralinis šil
dymas, garažas — $24,500.

Medinis, 5-6, garažas — $15,500.
MARQUETTE PARKE

17 metų mūrinis, 2 po 6, 2 auto 
mūr. garažas—vienas blokas iki parko.

Labai moderniškas 3 miegamųjų, 2 
metų, vienos šeimos namas—3 blokai 
iki parko,

CICERO
Puikus dviflatis, $60 pajamų, 2 blo

kai iki lietuviškos mokyklos. $12,000.

Ir pirkėjams ir pardavėjams mūsų 
ekspertas Įkainuoja namus veltui.

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE

2600 W. 59th St. PRospect 8-5454

MARQUETTE Parke mūrinis 5 kmb., 
3 kmb. skiepe. $65 pajamų ir butas. 
Naujas namas.

GAGE Parke mūrinis 1% aukšto, 
5 kmb. (3 miegami) ir 3 kmb. 10 metų 
senumo. Centralinis šildymas, gara
žas ir atskiras 3 kmb. namukas. Įmo
kėti $5,000. Kaina $27,500.

Mūrinis 4 butų, 2 po 5, 2 po 4 kmb. 
Gražus kampinis namas.

BRIGHTON Parke mūrinis, 2 po 4 
ir rūbų valykla. 60 pėdų kampinis 
sklypas. Graži vieta siuvėjui.

Medinis, 2 po 4 ir atskiras'namas 
5 kamb., pečiais šildomas, aukštas 
skiepas. Arti mokyklos.

Mūrinis, 2 po 5 kamb. Centralinis 
šildymas, garažas. Kaina $26,500.

ŠIMAIČIAI REALTY 
BUILDERS, INSURANCE 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

3453 NO. NATCHEZ
6 kamb. angliškų plytų. Gyvenamas 
ir valgomas kambariai, kilimai, 2 vo
nios ir virtuvė keramikos čerpių. Pus
ryčių užkampis; beržo kabinetai, 2 
auto garažas. Gazu šildymas. Geras 
susisiekimas. Arti Steinmetz High ir 
Wright Junior College. $11,000 įmo
kėti. Savininkas.

$10,300 pilna kaina už 2 butus, 6-6 
kamb. 22nd ir California apylinkėje. 
Gazu šild. Virtuvės kabinetai. Pirmo 
aukšto pajamos $55 mėnesiui. Taksų 
tik $84. įmokėti $2,000. Svoboda, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

MŪRINIS 1% aukšto (6 ir 4 kamb.) 
Gage Parke. Centralinis šildymas abie
juose butuose. Skubiam pardavimui 
$21,000. P. Žumbakis, CL 4-2390.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai irAtostogŲ Vietos

ATOSTOGAUJANČIŲ DĖMESIUI
Didelė ir graži vasarvietė, tinkama 

visokio amžiaus žmonėms, prie didelio 
ir gražaus sporto ir žuvavimo ežero. 
Yra privatus paplūdimis ir daug nau
jų laivelių. Vasarvietė apie 1 blokas 
nuo ežero. Du akrai žemės. Sodyba 
apsodinta gražiais medžiais. Įvairaus 
didumo katedžiai su dauguma naujų 
lovų su naujais matracais. Vaikams 
daug erdvės ir daug įvairių sporto 
Įrengimų. Jaunimui — didelė šokių 
salė su įvairiomis lošimo ir sporto 
■mašinomis, “juke box’o” ir piano mu
zika, televizija ir visokiais patogumais. 
Didelis restoranas. Lietuvis virėjas 
gamina geriausius lietuviškus valgius. 
Galima iš anksto užsisakyti vietą pa
skambinant: Knox 8139, Paradise 
Summer Resort, Bass Lake, R. R. 3, 
Box 95, Knox, Ind. Chicagoje skam
binti: PR 8-9764. Asmeniškai užeikite 
pas savininkus į taverną 2349 W. 63rd 
St., Chicago. Savininkai: A. J. Juraš
ka ir Stanley Stupelis.

VASAROTOJŲ DĖMESIUI!
Thompson, Conn., žemės ūkyje prie 

ežero, Lietuvą primenančioje gamtos 
aplinkoje, vasarnamyje toli nuo trukš- 
mo, ramiai praleisite malonias atosto
gas. Adresas: J. Paknys, Box 126, 
Thompson, Conn. Telefonas: Putnam- 
Walnut 8-7736.

ATIDARYTAS vasarnamis su visais 
patogumais. Jūrų maudynės prie pat 
namo. Kaina nebrangi. Užsisakykite 
kambarį arba butą.

VIOLET’S OCEAN VIEW 
GUEST HOUSE

125 Atlantic Ave., Atlantic City, N. J. 
Tel.: 5-2338

LABAI puiki vieta atostogoms Bass 
Lake, Knox, Indiana. Kaina nebrangi. 
Valgis vietoje. Paradise Summer Re
sort, savininkai A. J. Juraška ir Stan
ley Stupelis. PR 8-9764.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikališki Instrumentai

PARDUODAMAS televizijos aparatas 
21 colio, Travler firmos. 10856 So. 
Albany Ave. CEdarcrest 3-3590.


